



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- I mateřské školy budou mít vánoční prázdniny (str. 2)
- Výborům ZM předsedají zástupci opozice (str. 3)
- Zítřka začíná tradiční výstava betlémů (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. PROSINCE 2014 • ČÍSLO 44 • ROČNÍK XXIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Kopřivnice má nové vedení, spor byl o post místostarosty

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice se po 54 dnech od komunálních voleb dočkala nového starosty. V čele města po osmi letech vystřídal Josefa Jalůvku z ODS Miroslav Kopečný z téže strany. První místostarostkou byla zvolena Dagmar Rysová ze Sdružení Nezávislých Kopřivnice, druhým zástupcem starosty se pak stal Stanislav Šimíček z KDU-ČSL. Také sedmičlenná rada města byla obsazena podle klíče odhaleného týden předem po podpisu koaliční smlouvy. Uvolněné radní tak doplní Zdeněk Babinec (ODS), Ivan Telafík (Nezávislí), Lumír Pospěch (PRO Sport a Zdraví) a Ladislav Stehlík z koalice Piráti a Změna pro Kopřivnici.

Ještě před samotným zahájením voleb byla na základě přání Karla Kuboše (KSCM) přečtena koaliční smlouva obsahující dohodu na personálním obsazení vedení města. Miroslav Kopečný neměl při volbě starosty protikandidáta. Radim Hyvar (KSCM) sice do funkce navrhl Ladislava Myšáka z hnutí ANO 2011, ten ale podle svých slov s re-

spektem opozičního politika k dohodnuté koalici nominaci, které si prý považuje, nepřijal. Starosta Miroslav Kopečný byl tak podle očekávání zvolen jedenácti koaličními hlasy, tři zastupitelé byli proti a zbylých sedm se zdrželo hlasování. Poté, co došední starosta předal svému nástupci insignie úřadu a s dojetím v hlase poděkoval za spolupráci jak politikům, tak pracovníkům města, pokračovala schůze volbou místostarostů.

Volba první místostarostky Dagmar Rysové proběhla poměrně hladce. Politika, která na radnici půsila už v předchozích dvou obdobích, získala rovněž předpokládaných 11 hlasů, sedm zastupitelů hlasovalo proti její volbě a tři zbylí se zdrželi.

Nejproblematictější se nakonec ukázala volba Stanislava Šimíčka, který se dočkal kritiky z opozičních řad. Ladislav Myšák jako představitel opozičního hnutí hned v úvodu prohlásil, že by raději viděl na postu místostarosty Ladislava Stehlíka (Piráti a Změna pro Kopřivnici).

(Pokračování na straně 3)

Poplatky za odpad zůstanou stejné jako v letošním roce

Kopřivnice (dam) – Každý obyvatel Kopřivnice s výjimkou kojenců do jednoho roku věku bude v příštím roce platit za svoz komunálního odpadu 498 korun. Výše poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů tak zůstává stejná jako v minulých letech.

Na odpadové hospodářství město podle kalkulace vydá víc jak 13,14 milionu korun. Příjem z poplatků se pohybuje okolo 10,7 milionu korun a další víc jak dva miliony do systému přispějí firmy vykupující tříděný odpad. Město tedy počítá, že z rozpočtu bude nutné systém dotovat zhruba 340 tisíci korunami. Dotace na jednoho poplatníka se pohybuje jen těsně nad 15 korunami, přitom ještě v roce 2012 to přitom bylo 136 korun.

(Pokračování na straně 3)

Společnost Teplo zahájila zkušební provoz

Kopřivnice (hod) – Společnost Hochtief CZ dokončila dle smlouvy do 30. listopadu stavbu Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice, a tak v pondělí 1. prosince mohla předat veškerou dokumentaci, týkající se této investiční akce, vedení společnosti Teplo Kopřivnice. (Pokračování na straně 2)



Nově zvolený starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný (ODS) hovoří na zastupitelstvu města bezprostředně poté, co se ujal své nové funkce. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Slumeko na posyp při ledovce použilo 70 tun soli

Kopřivnice (hod) – Také Kopřivnice byla postižena v pondělí 1. prosince ledovkou kalamitou. Mrznoucí déšť značně zkomplikoval veškerou dopravu ve městě. Ledovka se nejdříve vytvářela na rychle namrzajících komunikacích s betonovým povrchem, žulovou nebo zámkovou dlažbou, velice nebezpečné byly kluzké betonové obrubníky, sjezdové dlažby a nástupní plochy přechodů pro chodce, nástupišť autobusových zastávek, křižovatky, kopcovité úseky. Naštěstí u nás nedocházelo k lámání stromů ani silných větrů, ale jen drobných haluzí.

Slumeko v souladu s podmínkami Plánu zimní údržby provedlo výjezd mechanizmů, jež má k dispozici, do půl hodiny od zjištění

vzniku ledovky na komunikacích. „Byli nasazeni všichni pracovníci a veškerá dostupná technika správce i jeho externích subdodavatelů pro zimní údržbu komunikací. Byl to nerovný boj s přírodním živlem, s jehož nepříznivými důsledky se nebylo možno v prvním sledu prováděných údržbových úkonů zcela vypořádat. Nepřetržitě padající mrznoucí déšť prakticky neutralizoval veškerý provedení chemický posyp. Jen za první den kalamity bylo vysypáno zhruba 70 tun posypové soli. Již zhruba po půl hodině od průjezdu sypačů nebo od provedení ručního posypu soli u všech kritických úseků komunikací nebyl chemický posyp vůbec účinný a nadále pokračovala tvorba ledovky s ne-

zmenšenou intenzitou. Sjízdnost a schůdnost komunikací se při pokračující a trvající opakované zimní údržbě podařilo stabilizovat a zlepšit až na druhý den dopoledne,” komentoval situaci Vladimír Pustka, správce místních komunikací.

V úterý mrznoucí déšť během dne postupně přšel ve sněžení, proto bylo nutno povolat k sypačům traktory s radlicemi a provést úhrn komunikací. Mimo uvedenou mechanizaci bylo do terénu ve dvou směrech vysláno několik pracovních skupin na ruční úklid přechodů pro chodce, autobusových zastávek, schodišť, lávek, mostů a některých strojně nepřístupných úseků chodníků.

(Pokračování na straně 2)

Při požáru se vážně popálil senior

Kopřivnice (hod) – V sobotu 6. prosince krátce před půl čtvrtou ráno vyjelo devět jednotek hasičů k požáru domu s pečovatelskou službou na ulici České, kde hořel jednopokojový byt ve druhém patře. K zásahu vyjely dvě jednotky NZS Moravskoslezského kraje z Nového Jičína a Bílovce, s nimi sedm jednotek dobrovolných hasičů z Kopřivnice, Příbora, Štamberka, Frenštátu p. R., Sedlnic, Trojanovic a Závěšic.

Kouř z požáru se dostal prakticky do všech chodeb objektu. Hasiči dostali oheň pod kontrolu za dvě minuty, dohašování s odvětráváním chodeb jim zabralo další dvě hodiny. „V době požáru se v domě nacházelo celkem 108 osob, z toho v 92 bytových jednotkách celkem 97 osob a v pečovatelském středisku 11 osob. Celková předběžná škoda byla odhadnuta na 700 tisíc korun. Hasiči svým rychlým zásahem v sedmipatrovém domě uchránili majetek za několik milionů korun,” uvedl Petr Kúdela, mluvčí HZS Moravskoslezského kraje.

(Pokračování na straně 2)

Mikuláše očekávalo zaplněné centrum

Kopřivnice (dam) – Zcela zaplněný prostor před kulturním domem očekával v pátek 5. prosince příjezd Mikuláše a jeho družiny. Mikulášskou jízdu v tradičním duchu pořádal kulturní dům. Už hodinu před očekávaným příjezdem Mikuláše byl připraven program, ve kterém se na pódiu střídaly taneční skupiny Amírah a Farridah, vokální kvartet ČSTK nebo hudební skupina a sbor ze ZŠ Emila Zátopy. Těsně před pátem už moderátor programu nervózně vyhlížel a společně s přítomnými dětmi vyvolával Mikuláše. Ten nakonec dorazil i s anděly v bryčce tažené koňmi a v doprovodu dvou čerťů v sedlech. Po krátkém přivítání Mikuláš slavnostně rozsvítil vánoční strom na náměstí. Program pokračoval připravenými čertovskými soutěžemi, stejně jako možností nechat se vyfotit s Mikulášem a nebo svůj dopis pro Ježíška opatřit razítkem Andělské pošty, která svou úřadovnu otevřela přímo před kulturním domem.



Mikulášská jízda přilákala do centra města stovky lidí. Kromě Mikuláše a jeho družiny se dočkali také soutěží a hudebních vystoupení. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Motýlek zahájil tříletý projekt spolupráce s londýnskou školou

Kopřivnice (dam) – s poruchami autistického spektra Tříletý projekt spolupráce s londýnskou speciální školou Phoenix rozjízdi zdejší Speciální základní a mateřská škola Motýlek. Kromě spolupráce na zdokonalení výuky budou součástí projektu hrazení z evropských zdrojů prostřednictvím programu Erasmus+ také výměnné pobyty dětí.

„Naše děti budou jezdit do Británie a tamní děti zase sem. Počítáme s integrací do tříd v dané zemi a chceme si ověřit, jak budou děti spolupracovat. Předpokládáme, že díky obrazkovým komunikačním systémům budou děti schopny komunikovat bez ohledu na jazyk, který země,” vysvětluje ředitelka Motýlky Dagmar Jančálková. Projekt je zaměřen především na děti

(Pokračování na straně 2)

Zápisy do škol i školek budou v příštím roce pouze jeden den

Kopřivnice (hod) – V roce 2015 budou zápisy nejen do mateřských škol, ale nově i do základních škol jednodenní.

Jako první proběhnou ve čtvrtek 5. února zápisy do všech základních škol nejen v Kopřivnici, ale i v Lubině a Mníši.

Termín zápisů do mateřských škol stanovila rada na svém posledním jednání 2. prosince na úterý 31. března. V tento den budou rodiče podávat přihlášky na umístění svých dětí buď do Mateřských škol Kopřivnice, p. o., nebo do ZŠ a MŠ 17. listopadu, p. o.

Kalendáře připraveny k distribuci

Kopřivnice (hod) – V příštím týdnu začne radnice distribuovat stolní kalendář města Kopřivnice pro rok 2015. Všechny domácnosti ve městě a v místních částech by jej ve své poštovní schránce měly najít nejpozději do konce roku. Kalendář bude stejný jako v minulých letech upozorňovat na kulturní, sportovní a společenské akce a připomenout data zápisů do mateřských a základních škol, harmonogram přistavení velkoobjemových van na komunální odpad i další užitečné informace.

Vánoční prázdniny budou i ve školkách

Kopřivnice (hod) – Provozem v mateřských školách v Kopřivnici a místních částech v období před a mezi vánočními svátky a Novým rokem se zabývala rada města na svém posledním zasedání.

Letos mají žáci ze základních a středních škol jedny z nejdelších vánočních prázdnin, neboť do školy jdou naposledy v pátek 19. prosince a znovu do lavic usednou až v pondělí 5. ledna. Tato skutečnost také ovlivňuje potřebu rodičů umístit mladšího sourozence do školky stejně jako to, že si hodné lidi vybírá mezi svátky dovolené.

Zatímco Mateřské školy Kopřivnice, p. o., budou v pondělí 22. a v úterý 23. prosince mít omezený provoz a v době mezi vánočními svátky a Novým rokem budou uzavřeny, Mateřská škola Polárka při ZŠ a MŠ Kopřivnice 17. listopadu bude uzavřena z důvodu malého zájmu rodičů už od 22. prosince. Děti se do školky vrátí společně s žáky této školky až 5. ledna.

Motýlek zahájil tříletý projekt spolupráce...

(Dokončení ze strany 1)
Během tří let se uskutečnil celkem 4 vzájemné návštěvy skupinek dětí a jejich pedagogického doprovodu. Angličané by měli v příštím roce a v roce 2016 přijet na předhlídki Motýlek. Místní děti zase vyrazí na Phoenixem pořádaný tematický festival. Poprvé už příští rok v březnu.

Kromě výměnných pobytů dětí v rámci projektu proběhne devět týdenních stáží kopřivnických pedagogů v Londýně a londýnských v Kopřivnici. Výstupem projektu by měly být nejen inovace výuky dětí se specifickými vzdělávacími potřebami, ale také dokument mapující projekt a závěrečná zpráva zaměřená na speciální metody komunikace, terapie pohybové aktivity dětí a podobně.

Celý projekt podpořila Evropská unie částkou 110 tisíc euro. Kopřivnický Motýlek z této sumy získá 45 tisíc euro, v přepočtu zhruba 1,24 milionu korun.

Nejde o první, ale zato, co do rozsahu, bezkonkurenčně největší zahraniční spolu-

práci v historii Základní a mateřské školy Motýlek. „Snažíme se i v rámci republiky spolupracovat a získávat nové zkušenosti, ale myslím, že v tuzemsku už jsme vyčerpali existující možnosti. Víme, že ve světě jsou tyto věci stále dál, a to byl ten důvod, proč jsme se chtěli spojit s nějakou zahraniční školou.“ vysvětlila Dagmar Jančálková, ředitelka dětského centra Motýlka.

Nejdříve začala spolupráce se školou v anglickém partnerském městě Congletonu. Ta ale po výměně vedení na anglické straně vysvětlila a kontakt byl přerušen. Místo toho si pracovníci Motýlka na internetu náhodně vybrali několik škol zaměřených na alternativní komunikaci a dohodli se se školou Phoenix působící v centrálním Londýně. Angličané už v rámci příprav projektu Kopřivnici dvakrát navštívili. Nejdřív se jejich vyslanci účastnili předhlídky Motýlek, kde prezentovali školu a základní body chystaného projektu, a poté v závěru listopadu plánovali konkrétní detaily vzájemných návštěv.



Pedagogové z londýnské speciální školy Phoenix při plánování vzájemné spolupráce už dvakrát navštívili místní Dětské centrum Motýlek. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Společnost Teplo Kopřivnice zahájila zkušební provoz

(Dokončení ze strany 1)

Dokumenty zaplnily několik plastových přepravků a jejich přebírání a následná kontrola zabere víc jak týden. Jak poznamenal Igor Kocurek, jednatel společnosti Teplo Kopřivnice, dá se říci, že společnost Hochtief CZ podle předložených seznamů předala požadované podklady, a to včetně soupisu ad a nedodělků nebránících v užívání.

„Vad a nedodělků je celá řada. Jde například o nedokončené izolace, nátery a další. Jsou to vady, které nemají vliv na provoz objektových předávacích stanic a teplotních sítí. Veřejné prostranství, které bylo dotčeno stavbou, bylo uvedeno do původního stavu v některých částech města pouze v rozsahu nebránícím schůdnosti a spížnosti. Odstažení veškerých vad a nedodělků bude realizováno společností Hochtief CZ do 31. 3. 2015 s výjimkou finální úpravy veřejného prostranství,

kteří bude dokončeno do 30. 4. 2015,“ přiblížil obdržení seznamů závad Igor Kocurek. Od ledna začnou opětovně pochůzky jednotlivých objektů a zástupci obou společností budou kontrolovat, zda vady a nedodělků byly odstraněny. Dále bude provedena náhradní výsadba 73 stromů a přes 1 000 m² keřů za zničenou zeleň.

Tím, že došlo k předání a převzetí díla, započal dle smlouvy o dílo zkušební provoz, přestože dle rozhodnutí stavebního úřadu bylo dílo do zkušební provozu uváděno postupně od začátku července a celá soustava funguje od 30. 8. 2014. Zkušební provoz dle smlouvy o dílo poběží až do 31. března.

„V předchozích měsících nebylo možné ověřit chod v zimním režimu, neboť vzhledem ke klimatickým podmínkám jsme se nedostávali po většinu dne pod bod mrazu. Věříme, že budeme mít možnost ověřit si na-

stavení jednotlivých objektových předávacích stanic tak, aby to jednotlivým odběratelům vyhovovalo,“ podotkl ředitel Teplo Kopřivnice. Zástupce společnosti Hochtief CZ bude v součinnosti s Teplem Kopřivnice zabezpečovat provoz soustavy až do konce zkušební období, tedy do konce března.

„Pokud se vyskytnou nějaké problémy s provozem objektové předávací stanice, tak se mají jednotliví odběratelé obracet přímo na zástupce firmy Hochtief nebo na naše pracovníky. V této souvislosti prosím jednotlivé nájemce, aby se v případě změny režimu vytápění nebo dodávky teplé vody nejdříve obrátili na kompetentní osobu odběratele, a ta oficiálně případný požadavek uplatní. Po uplatnění požadavku jsme připraveni operativně nastavení změnit z dispečinku, který je umístěn v budově radnice,“ dodal ředitel společnosti Teplo Kopřivnice.

Na Sadové ulici vyroste nová parkovací místa

Kopřivnice (hod) – Na sídlišti Korej přibýlo 65 nových parkovacích míst, která mají zmírnit situaci s odstavením vozidel na nejstarším sídlišti ve městě. Jde o první z plánovaných úprav, které měly být provedeny v rámci projektu změn organizace dopravy na sídlišti Korej. Ty ale byly z důvodu kolizi s rekonstrukcí teplotních sítí přesunuty na jaro příštího roku. Komunikace na ulici Sadové byla rozšířena o plochu ze zatrávňovacích trávníků, čímž vznikly dva pásy široké 2,5 metru a dlouhé 90 a 110 metrů.

„Z důvodu bezpečnosti a požadavku na zvýšení kapacity odstavných ploch byl provoz na této ulici zjednosměrněn. Toto opatření umožnilo vozidlům parkování v šikmém směru a vzniklo zde 65 nových parkovacích míst. Vybudování odstavné plochy přišlo městský rozpočet na 750 tisíc korun včetně DPH,“ poznamenal Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. Další úpravy na sídlišti byly odloženy na příští rok s ohledem na probíhající terénní úpravy po rozsáhlé rekonstrukci teplotních rozvodů. „Abychom mohli nechat vybudovat nová parkovací stání vodorovným značením, museli být povrchy dotčených komunikací uvedeny do finálního stavu,“ dodal Martin Lapčík.

Při požáru ve SSSmK se vážně popálil senior

(Dokončení ze strany 1)
Hasiči zkontrolovali všechny byty i jejich nájemníky, zda nedošlo k zakouření bytu a k újmě na zdraví jejich nájemníků.

„Nejvážnější byl stav jednademdesátiletého muže, který při požáru utrpěl popáleniny na 80-90 % tělního povrchu, a také inhalací trauma. Nacházel se ve stavu přímého ohrožení života a záchranáři jej museli uvést do umělého spánku. Lékařka provedla intubaci a připojila muže k přístrojem řízené ventilaci. Záchranáři zajistili dva žilní vstupy a také přístup do kostní dřeně, kterými zahájili podávání léků. Ošetřili rovněž popálené plochy a muže poté transportovali na popáleninové centrum Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě,“ sdělil Lukáš Humpl, mluvčí ZZS MSK.

Záchranáři ošetřili dále pětasedesátiletou ženu, která se nadýchala

zplodin hoření, a poté ji přepravili na interní oddělení novojičínské nemocnice. Její postižení bylo kvalifikováno jako středně závažné. Další čtyři vyšetřili, a to ve věku 72-80 let, byli vyšetřeni a ponecháni na místě, bez nutnosti další péče ve zdravotnickém zařízení. „Jednalo se u nich o minimální vystavení zplodinám hoření, aktuální stresovou reakci či ošetření jejich primárních onemocnění interního rázu,“ podotkl Lukáš Humpl.

Příčinou vzniku požáru je dle hlasu nedbalost při manipulaci s otevřeným ohněm. Jak poznamenal Petr Kúdela, další vyšetřování upřesní, zda šlo o cigaretu, svíčku či jiný druh.

V sobotu odpoledne už byl dle slov Evy Mündleinové, ředitelky Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, dům uklizen, voda z výtahu byla odčerpána, obě výtahové šachty

se vysušovaly. V neděli před polednem už byly oba výtahy zprovozněny.

„Obyvatelé druhého podlaží jsem v sobotu obešla s tím, aby pokud to nebude nutné, nechodili po chodbě, a pokud budou muset, aby si chránili ústa. Kdo chtěl, dostal papírovou roušku. Řešíme výměnu zámků tam, kde museli hasiči být otevřít násilím. V bytě jedné nájemnice jsme museli zajistit nové dveře. Až vyřešíme dveře popáleného seniora, tak je zamkneme a oblepíme páskou,“ okomentovala sobotní situaci Eva Mündleinová s tím, že o požárim nebezpečí byli nájemníci domu s pečovatelskou službou informováni vloni v červnu na domovní schůzi.

Dům už navštívili pracovníci sanační firmy, aby byl prohlédnuto a aby mohl poslat cenovou nabídku na celkovou sanaci bytu a celého podlaží.

Den technických profesí u žáků uspěl

Kopřivnice (dam) – Víc jak 220 žáků základních škol minulý čtvrtek navštívilo Den technické kariéry. Akce, která má končit školákům pomoci odpovědět na otázku, kam mají nastoupit na střední školu a kterým směrem nasmerovat svou budoucí kariéru, se v Kopřivnici uskutečnila už potřetí, ale poprvé byla situována na kulturního domu. V prostorách na chodbě ke kinu a v jeho předstíhlé prezentovaly třináct středních škol ze širšího regionu od Ostravy přes Nový Jičín, Kopřivnici až po Valašské Meziříčí desítky různě orientovaných studijních a učebních oborů. Školy své možné budoucí žáky podrobně informovaly o možnostech jazykového vzdělávání, které nabízejí. Kromě samotných škol se na Dnu technické kariéry prezentovala trojice firem. Kromě aktuálně největšího zaměstnavatele ve městě, společnosti Brose, vyrábějící komponenty pro automobilový průmysl, producent luxusní elektroniky, dánská společnost Bang & Olufsen, a v neposlední řadě také farmaceutická společnost Pavea.

Slumeko na posyp při ledovce...

(Dokončení ze strany 1)

„Řešili jsme ale také každoročně opakující se problém při provádění údržby, jako jsou nevhodně zaparkovaná auta v křižovatkách, na přechodech pro chodce a v jejich těsné blízkosti, na chodnících, zúžení jízdních pruhů nevhodně odstavenými vozidly apod. Například na ulici Francouzské u č. p. 1317 a 1318 se díky nevhodně zaparkovaným vozidlům nepodařilo včas projet a řádně ošetřit důležité a poměrně frekventované chodníky na přístupu k místní mateřské škole,“ poznamenal Vladimír Pustka.

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad v Kopřivnici bude 31. prosince a 2. ledna z technických důvodů **UZAVŘEN**

Pokladna MÚ bude 5. ledna otevřena až od 10 hodin

Zastupitelé volili novou radu a starostu s jeho zástupci

Kopřivnice má nové vedení, spor byl o post... Resignovala další zastupitelka,

nahradil ji Ladislav Myšák

(Dokončení ze strany 1)

„Byl členem zastupitelstva v minulém období a myslím si, že má dostatek přehledu a zkušeností, aby tu práci zodpovědně dělal. Je mi velice sympatické, jak se postavil k petici a ukázal, že když je v samosprávě úplněj nováčkem, že se mu dokonce snad nepodařilo ziskat ani úplné středoškolské vzdělání a především, což je pro mě nejzásadnější,

že v Kopřivnici bydlí pouze formálně, když ve skutečnosti žije se svou rodinou v Rybí,“ odvětil své stanovisko Myšák.

„Trvalé bydliště mám v Kopřivnici, kde jsem žil celý život a kde jsem vyrůstal a jsem Kopřivničan. K trvalému bydlišti se vztahují jisté povinnosti a práva, a to znamená, že můžu volit a být volen a tohoto práva jsem využil,“ kontroval Stanislav Šimíček, který později v diskusi také uvedl, že těm samým lidem, kteří ho za jeho bydliště nebo vzdělání kritizují, tyto skutečnosti nevadily ve chvíli, kdy se vyjednávalo

o potenciálním partnerství lidovců s dnes opozičními stranami. „Tenkrát jim to nevadilo a najednou, když se ocitli na druhém břehu, se stává tato otázka nepřekonatelnou,“ doplnil Šimíček, kterého se zastal například Josef Jalůvka z ODS, když vyzval, aby otázky osobní povahy či vzdělání byly ponechány mimo diskusi, nebo Ivan Telařík, který ve svém vystoupení relativizoval důležitost vzdělání a naopak zdůraznil potřebu jistých morálních atributů pro výkon funkce. Zastupitel Radim Hyvnar se nechal slyšet, že zvolení někoho, kdo ani nebydlí

v Kopřivnici, vnímá jako politické voliči. Ladislav Stehlík, který v duchu koaliční smlouvy a podle svých slov z respektu k výsledku voleb, kde jeho koalice získala nejvyšší počet hlasů ze všech subjektů v zastupitelstvu, vlastní kandidaturu odmítl. Argumentoval tím, že voličům kandidatura Stanislava Šimíčka zjevně nevalila, a neměla by tedy vadit ani zastupitelům. Po poměrně vášnivé diskuzi byl tedy i poslední z místostarostů zvolen jedenácti hlasy, proti jeho ustavení do funkce bylo ovšem 8 zastupitelů a dva se zdrželi hlasování.

Kopřivnice (dam) – Přestože od komunálních voleb neuběhlo mnoho času, zastupitelstvo města tak, jak jej svým hlasováním sestavili sami voliči, již neexistuje. Svůj mandát složili tři zastupitelé. Po Jirím Ticháňkovi z ČSSD a Robertu Lakomém z SNK, o jejichž rezignacích jsme již informovali a kteří se svých zastupitelských mandátů vzdali ještě před ustavujícím zasedáním zastupitelstva města, rezignovala 28. listopadu také Petra Tomanková. Bezpartijní zastupitelka, zvolená za ANO 2011, sice 6. listopadu zastupitelský slib složila, ale druhého jednání zastupitelů, na kterém by předtím voleny orgány města, už přítomna nebyla. V úvodu druhého zasedání zastupitelstva města tak slib zastupitele složil kromě Radima Hyvnara (KSČM), který byl v době ustavujícího zasedání na zahraniční pracovní cestě, také první náhradník z kandidátky ANO 2011 advokát Ladislav Myšák,



Ladislav Myšák
zastupitel

Polit. příslušnost: ANO 2011
Počet hlasů: 1 026
V zastupitelstvu od: 2014
Kontakt:
ladislav.mysak@akzm.cz
tel.: 724 400 335

Petice za snížení počtu uvolněných radních uspěla

Kopřivnice (dam) – Ještě než bylo zvoleno nové vedení kopřivnické radnice, projednali zastupitelé petici za snížení počtu místostarostů v Kopřivnici.

Petici pod názvem „NE třetímu místostarostovi v Kopřivnici!“ organizovali kandidáti koalice Piráti a Změny pro Kopřivnici, kterým se nejen v průběhu předvolební kampaně podařilo nasbírat na jednadvacet petičních archů 382 podpisů. Tito lidé svým podpisem vyjádřili, že jsou proti zvolení třetího místostarosty v následujících volebních obdobích, že chtějí, aby městská samospráva pracovala úsporněji a ušetřené finanční prostředky byly investovány více ku prospěchu města a jeho občanů. „Ve skutečnosti má dnes petice už přes 400 podpisů, protože stále běží, a neskončila ustavujícím zasedáním zastupitelstva, ale rozhodli jsme se petiční archy už oficiálně nepředávat městskému úřadu vzhledem k tomu, že to vypadá, že to klapne,“ do-

plnil iniciátor petice Ladislav Stehlík (Piráti a Změna pro Kopřivnici). Ten už dopředu mohl odhadovat úspěch a snížení počtu místostarostovských postů při následné volbě, neboť přesně tento postup předpokládala uzavřená koaliční smlouva. Stehlík také upozornil, že text petice je formulován tak, že lidé doufají v definitivní zrušení 3. místostarosty, a ne pouze pro aktuální volební období.

„Paradoxní je, že k této konstelaci mohlo dojít právě v případě, kdy se dohromady dali ti, kteří byli schopni a ochotni se domluvit. Je to vlastně početné víc volebních subjektů a uměly se na snížení počtu místostarostů dohodnout,“ komentoval výsledek petice Josef Jalůvka (ODS).

V rámci rozpravy se vedla diskuze o tom, jakou sílu 400 podpisů pod petici vlastně představuje. Zatímco Karel Kuboš (KSČM) upozornil, že jde zhruba o dvě procenta oprávně-

ných voličů a že nejde o kvalifikovaný základ pro rozhodování, podle Stehlíka je podpora daleko významnější. „Jako základ nebereme oprávněné voliče, ale ty, co k volbám skutečně přišli a o politiku se zajímají, a to už by bylo 6 procent lidí. To si myslím, že už je dost,“ vysvětloval svůj postoj Stehlík.

Karel Kuboš také řekl, že se snížením počtu místostarostů souhlasí, ale petice podle něj měla říci také druhé slovo, a to, zda si radní rozdělí kompetence, které vykonával třetí místostarosta, a jak budou využity ušetřené mzdové prostředky, které vyčísil na zhruba 650 tisíc korun ročně. K požadavku na rozdělení kompetencí mezi další radní se přidal také Vladan Resner (ANO 2011). Končí starosta Josef Jalůvka jejich náměty označil za předčasné, o rozdělení kompetencí budou radní jednat až poté, co získají mandát, a rozdělení ušetřených peněz zase proběhne v rámci projednání rozpočtu na příští rok.

Další jednání už příští týden

Kopřivnice (dam) – Už příští čtvrtek 18. prosince se uskuteční další jednání zastupitelstva města. Politici projednají především rozpočet Kopřivnice na rok 2015, ale budou se zabývat například i přijetím kontokorentního úvěru. Na programu zastupitelstva bude schválení jednacího řádu městské rady nebo vymezení kompetencí jednotlivých uvolněných radních. Zastupitelé by měli rozhodovat o tom, kdo z vedení města bude pověřen řízením městské policie. Jednání se ale bude zabývat už také běžnými provozními záležitostmi, například dohodami o přistoupení k dluhu. Začátek jednání je ohlášeno na šestnáctou hodinu.

Rozložení sil v zastupitelstvu města

KOALICE	starosta	Miroslav Kopečný	ODS
	1. místostarosta	Dagmar Rysová	SNK
	2. místostarosta	Stanislav Šimíček	KDU-ČSL
	člen rady	Zdeněk Babinec	ODS
	člen rady	Ivan Telařík	NEZ
	člen rady	Lumír Pospěch	PRO Sport a Zdraví
	člen rady	Ladislav Stehlík	Piráti a Změna
OPOZICE	zastupitel	Josef Jalůvka	ODS
	zastupitel	Dagmar Jančálková	ODS
	zastupitel	René Lakomý	SNK
	zastupitel	Božena Mrvová	KDU-ČSL
	zastupitel	Iva Bukovjanová	ČSSD
	zastupitel	Miroslav Dvořák	ČSSD
	zastupitel	Tomáš Hrnčárek	ČSSD
KOALICE	zastupitel	Radim Hyvnar	KSČM
	zastupitel	Karel Kuboš	KSČM
	zastupitel	Václav Lichnovský	ANO
	zastupitel	Ladislav Myšák	ANO
	zastupitel	Zdeněk Polášek	ČSSD
	zastupitel	Vladan Rek	ANO
	zastupitel	Vladan Resner	ANO

Kontrolní i finanční výbor povede opozice

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé na svém druhém zasedání zřídili dva zákonem vyžadované výbory zastupitelstva, a to výbor finanční a kontrolní. V obou orgánech bude zasedat po devíti členech a každá ze stran a hnutí zvolených do zastupitelstva nominovala ještě před zahájením jednání svého zastupce do každého z nově ustavených výborů.

Předsedu Finančního výboru byl na návrh Radima Hyvnara zvolen Karel Kuboš (KSČM). Pro jeho zvolení zvedli ruku všichni zastupitelé s výjimkou jeho samotného. „Abychom jakožto nově ustavená koalice projevili vstřícnost, rozhodli jsme se, že pokud tento návrh padne, přestože to není podmínkou, ani to není zvykem v jiných městech kromě Kopřivnice, kde to takto fungovalo již v minulém období, že tento návrh podpoříme,“ uvedl Josef Jalůvka, a vysvětlil tak jednomyslné hlasování zastupitelstva. Podobně jednoznačné bylo hlasování o předsedovi Kontrolního výboru. Tím byl rovněž dvaceti hlasy zvolen nominant ANO 2011 Ladislav Myšák navržený Václavem Lichnovským. „V případě Kontrolního výboru bývá slušností, aby funkci jeho předsedy převzal představitel opozice. Dohodli jsme se na tom, že pokud nebude nominováno

více jmen, budeme předložený návrh považovat za návrh opozice a podpoříme jej,“ vysvětlil Josef Jalůvka opět jednoznačnou podporou volby ze strany koalice.

Samotné členy obou výborů pak zastupitelé zvolili najednou a jednomyslně. Po personálním obsazení výborů došlo na hlasování o jejich statutech. Zatímco statut Finančního výboru byl schválen bez připomínek a úprav tak, jak byl navržen, v případě Kontrolního výboru jeho nově zvolený předseda navrhl doplnění o odstavec, podle kterého člen výboru, který s jakýmkoliv rozhodnutím výboru nebo jeho odůvodněním nesouhlasí, bude mít právo žádat, aby jeho odlišné stanovisko bylo uvedeno v zápisu ze zasedání a bylo připojeno k usnesení, a to ve znění formulovaném tímto členem výboru. Takové žádosti člena výboru musí být vyhověno. Následně Ladislav Stehlík (Piráti a Změna pro Kopřivnici) navrhl úpravu vyřazením formulace o tom, že žádosti člena výboru musí být vyhověno. Jeho protinávrh však nenašel dostatečnou podporu, naopak doplnění statutu Ladislavem Myšákem těsnou většinou prošlo, když pro něj zvedl ruku kromě opozičních zastupitelů také Ivan Telařík (Nezávislí).

NOVĚ ZVOLENÉ VÝBORY ZASTUPITELSTVA MĚSTA					
FINANČNÍ VÝBOR			KONTROLNÍ VÝBOR		
předseda	Karel Kuboš	KSČM	předseda	Ladislav Myšák	ANO
člen	Mojmír Axman	Pro S.a.Z.	člen	Tomáš Hof	Piráti
člen	Josef Jalůvka	ODS	člen	Tomáš Hrnčárek	ČSSD
člen	Božena Mrvová	KDU-ČSL	člen	Radim Hyvnar	KSČM
člen	Alexandr Neuirth	SNK	člen	René Lakomý	SNK
člen	Luděk Polášek	ČSSD	člen	Lumír Pospěch	Pro S.a.Z.
člen	Vladan Resner	ANO	člen	Jaroslav Šula	KDU-ČSL
člen	Ladislav Stehlík	Piráti	člen	Xenie Šustalová	ODS
člen	Ivan Telařík	NEZ	člen	Ivan Telařík	NEZ

Poplatky za odpad zůstanou stejné jako v letošním roce, další úlevy neprošly

(Dokončení ze strany 1)

Situaci v odpadovém hospodářství pozitivně ovlivňuje snižování celkového množství vyprodukovaného odpadu stejně jako stále větší množství vytříděného odpadu, jehož likvidace je podstatně méně nákladná. I vzhledem k této bilanci zastupitelé minulý týden většinou 16 hlasů schválili novou znění vyhlášky se zachováním již zmíněné dosavadní výše poplatku.

Přesto nebylo daleko od toho, aby se systém vybírání poplatků za svoz a li-

kvidaci odpadu změnil výrazněji. Karel Kuboš (KSČM) doporučil od poplatkové povinnosti osvobodit děti, ne do jednoho roku věku, jak to bylo praktikováno doposud, ale do tří let a také navrhl zbavit povinnosti platit poplatek za odpady senioři nad 80 let věku. „Opirám tento svůj návrh o to, že se Kopřivnice neustále vyvíjí, že je stále málo dětí, stát této problematice nevěnuje náležitou pozornost a město by mohlo ze svých prostředků podpořit tuto záležitost. Stejně tak staří

lidé řeší celou řadu problémů, zejména svůj zdravotní stav, náklady se zvyšují a město by mohlo těmto lidem dlouhodobě spojeným s Kopřivnicí umožnit zlepšení jejich příjmů,“ zdůvodnil svůj návrh Kuboš. Podle předložitelů propočtu, se kterými seznámil také ostatní zastupitele, by tento krok znamenal výpadek v příjmech ve výši asi 450 tisíc korun, což je podle Kubošových slov asi o 200 tisíc méně, než městská kasa ušetří zrušením třetího místostarostovského postu. Návrh

na rozšíření osvobození v následné diskuzi pochválil Stanislav Šimíček (KDU-ČSL) i Ivan Telařík (Nezávislí), oba ale také avizovali, že se zdrží hlasování. Podle Šimíčka je tato dobrá myšlenka ještě třeba dopracovat a podle Ivana Telaříka by se mělo ještě zvážit, údajně by přinesla další politické body Ladislavu Stehlíkovi a jeho politickému uskupení. Josef Jalůvka (ODS) také návrh pochválil jako dobrou myšlenku, ale upozornil, že by mohl diskriminovat i jiné nezvýhodněné skupiny

obyvatel a je potřeba se nad ním ještě zamyslet. Jalůvka rovněž upozornil na fakt, že do rozpočtu vstoupí vládní navýšení platů ve veřejném sektoru, které kabinet radnicím nijak nekompenzuje a bude znamenat vyšší náklady než ušetřených 650 tisíc za plat třetího místostarosty. Návrh na rozšíření osvobození od poplatků za odpady nakonec těsně neprošel, když pro něj hlasovalo deset zastupitelů, proti se však vyslovil jen jeden politik a dalších desát se zdrželo hlasování.

Lidé bez domova hráli divadlo

Kopřivnice (dam) – Velmi aktivní publikum předpokládá úspěšné představení divadelního souboru Kruh naděje. Specifický soubor tvořený lidmi se zkušeností s životem na ulici vystupoval v Kopřivnici v neděli 7. prosince. Do Katolického domu divadlo pozval spolek Máš čas?, který se stará o zdejší lidi bez domova.

Kruh naděje vznikl vloni v září z potřeby skupinky lidí hledat odpovědi na otázky: Co pro nás znamená důstojné bydlení a jak na něj dosáhnout? „Během pár dnů poté, co oslovili obyvatele azylových domů v Ostravě, jsme nábor herců do souboru museli zastavit, zájem byl velký,“ vzpomíná Ivana Kaniová na vznik divadla.

Představení, které soubor od loňské premiéry už několikrát reprizoval, není klasikou inscenací dramatického textu. „Není to hra, kterou by někdo napsal, my ji nastudovali a teď ji hráme. Celé představení vychází z reálných zážitků a pocitů členů souboru. Vzniklo během týdenního pobytu v Andělské Hoře, kde jsme plně pracovali a pomocí různých her a technik se naučili, jak prostřednictvím našeho těla vyjádřit různé emoce a pocity,“ doplnila Kaniová. Krůček po krůčku tak vzniklo představení, které zhruba na ploše dvaceti minut ukáže, jak se může člověk snadno ocitnout na ulici, jak zraňující může být postoj okolí a jak náročné a mnohdy téměř nemožné je najít cestu zpět do společnosti.

Návštěvníci kopřivnického představení tak mohli vidět scény, ve kterých hrdina příběhu skončí na ulici, následně mohli sledovat jeho kontakt s terénními pracovníky, úřady nebo pravidly azylového ubytování. Po úvodním odehrání příběhu pak přišlo na slibovanou interaktivitu. Sami diváci po chvíli diskuse vybrali dvě ze scén představení, které chtěli vidět znovu a sami si v něm mohli zahrát ve snaze najít lepší cestu ze vzniklých problémů, než naznačoval původní příběh hlavního hrdiny, což se ukázalo být velmi zajímavým způsobem, jak přimět publikum zamyslet se nad situacemi, se kterými pravděpodobně nikdy nepřišli do styku, a pokusit se z nich úspěšně vybrnout.

Mandalu navštíví Superhrdinové

Kopřivnice (dam) – Ukázkový zářný crossover nabídne už dnes večer kopřivnická Mandala. Od devatenácti hodin budou v časevno v suterénu Šustalovy vily hrát olomoučtí Live Music Superheroes. Koncerty kvarteta muzikantů jsou směrtem hudební energie. Kapela míjí jazz a swing s balkánskou muzikou nebo kletzerem. Barevnost zvuku Live Music Superheroes podtrhuje pestré nástrojové obsazení, ve kterém se o hlavní roli přetahují housle a akordeon stejně jako osobitě pěvecké výkony.

Hybš dovezl profesionální show

Kopřivnice (il) – V pondělí 1. prosince se kopřivnickým divákům představil v rámci vánočního koncertu Václav Hybš se svým sedmnáctičlenným orchestrem a čtveřicí mladých talentovaných zpěváků – Irenou Kousalovou, Martinou Dolečkovou, Štěpánem Růžičkou a Filipem Hořejším. Hlavním hostem koncertu byla country zpěvačka Věra Martinová.

Návštěvníky koncertu až na výjimky neodradila ani ledovka, která se začala tvořit už v odpoledních hodinách. A ti, kdo přišli, se shodli, že letošní vánoční koncert patřil k těm nejlepším, jaké kdy v Kopřivnici zazněly. Dokonalá profesionalita, obdivuhodné výkony sólových hráčů, skvělé průvodní slovo a v neposlední řadě obdivuhodné show, které během dvou hodin strhlo diváky.

Pro účinkující byla Kopřivnice jedním z 34 míst republiky, které během vánočních koncertů v letošním roce navštíví. Koncertní šňůru orchestr zahájil 20. listopadu a bez jediné přestávky ji zakončí 23. prosince v Děčíně.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příborské veřejnosti byla představena Tajemná zahrada

Příbor (il) – Setkání veřejnosti a zastupitelů města Příbora se uskutečnilo v úterý 2. prosince v piaristickém klášteře z důvodu představení projektu Tajemná zahrada. „Nemáme sice pro neformální setkávání s veřejností takovou tradici ani zastřešující název jako například v Kopřivnici, ale začínáme se s občany scházet čím dál častěji,“ uvedla v úvodu k tčicice přítomných místostarostka Dana Forišková, která předala slovo Alici Hambálkové.

Ta představila projekt, jehož realizace by přinesla mimo spousty dalších pozitiv Příboru celostátní pozornost a patrně i prvenství. Záměrem projektu Tajemná zahrada je využití potenciálu přerostlé okrasné školky k přerodu v lákavý společný prostor v přírodním stylu, jehož součástí by se stal lesopark, komunitní zahrada, přírodní koupací biotop, mokřad, ovocný sad a land art, což je umění v prostoru sloužící k oživení krajiny.

Skupina nadšenců, kteří za projektem stojí, sice ještě nemá oficiální název, ale v letošním roce na sebe upozornili vysazením šedesáti slunečnic na břehu Lubiny naproti Mexiku. Teď se chtějí pustit do Tajemné zahrady, která má podporu úředníků města a rozhodně nadchla i přítomnou veřejnost. Přípomínky zazněly na většinu



Veřejné projednávání projektu Tajemná zahrada, která by mohla vyrůst v Klokočově naproti drubežárně, přilákalo hodně zájemců. Adekvátně tomu odpovídala i diskuse.

vzdálenost od centra, plánovaná zahrada by ležela na pomezí Klokočova a Skotnice, na možný nepřijemný zápas se sousední drubežárnou, na případný vandalismus, na hluk ze střešnice, který by vadil potenciálním návštěvníkům nebo připomínka zastupce myslivců, že by kromě zpěvných ptáků zahrada byla pro zvěř likvidační. „Jsem mile překvapen nadšením lidí, kteří projekt podporují. Velmi si vážím toho, že přišli lidé sami od sebe s určitou vizí, která

FOTO: ILONA MAZALOVÁ



Všichni členové ostravského divadla Kruh naděje mají osobní zkušenost s životem bez střechy nad hlavou. Jejich jevištní výpověď o životě bezdomovců je o to působivější.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Puls nabídne Wagnera i Alenku v řiši divů

Kopřivnice (dam) – Trochujinak než jen jako autora hrdin- ských dramát s mytologickými ko- řeny se pokusí newyorská „Metro- politní“ představit operním pří- znivcům německého skladatele Ri- charda Wagnera. V sobotu 13. pro- since totiž v přímém přenosu uvede Mistry pěvce norimberské – jedi- nou Wagnerovu komickou operu. Rozsáhlá pětihodinová opera vy- chází ze skutečných událostí a ode- hrává se v 16. století v Norimberku. Pro české publikum není bez zaji- mavosti, že první koncept opery vytvořil Wagner v roce 1845 b- ěhem svého pobytu v Mariánských Lázních. Monumentální a klasicky po- jatá inscenace režiséra Otto

Schenka je součástí repertoáru Me- tropolní opery řadu let. Hudební nastudování je dílem Jamese Levina a v hlavní roli Hanse Sachse se představí dánský barytonista Johan Reuter. Zhruba šestiho- dinový přímý přenos začíná v 17.45. Hned v úterý 16. prosince kino Puls osloví pro změnu milovníky baletu, od 20.15 totiž začne přímý přenos představení z londýnského The Royal Ballet. Diváci se mohou těšit na Alenku v řiši divů. Kou- zelný příběh na motivy knihy Lewise Carrolla vytvořil choreo- graf Christopher Wheeldon spo- lečně s hudebním skladatelem Jobym Talbotem a scénickým vý- tváříkem Bobem Crowleyem.

Park ožíví umělecká performance

Kopřivnice (dam) – Po loňském premiéře chystá sdružení Purpura 21 divácky atraktivní umělecký happening v sadu E. Beneše. Organizátoři nechtějí dopředu příliš prozrazovat, ale slibují vánoční hudbu v podání žesťového kvinteta, prodej pohlednic s kresbami autistické umělkyně Lucie Šesulkové a následnou uměleckou perfor- manci. „Na místě bude celá řada zajímavých umělců a osobností, kteří se do našeho projektu zapojí. Návštěva bude jistě zajímavým zážitkem,“ slibuje Magdalena Holubová ze sdružení Purpura 21, které připravuje i velký dobročinný koncert Lenky „Lo“ Hrzůvce a jejich hostů.

Betlémy budou na výstavě jen několik dnů

Kopřivnice (dam) – Pouze čtyři dny budou k vidění exponáty letošní výstavy betlémů v Katolickém domě. Tradiční vý- stava betlémů, ale i dalších vá- nočních dekorací se otevře v pátek 12. prosince a naposledy bude pří- stupná v pondělí 15. prosince tak, aby zapůjčené exponáty ještě před začátkem Vánoc stihly ozdobit domácnosti svých majitelů. Vý- stava, která má být oslavou čes- kých Vánoc, představí desítky betlémů různého stáří a vyro- běných z nejrůznějších materiálů.

Výstavu provoní pečení vá- nočních perníčků přímo na sále a během výstavy budou mít lidé možnost sledovat také zručnost řezbářů nebo výrobu háčkova- ných betlémů. „Řemeslníci nebu- dou v expozici neustále, ale budou v ní trávit velkou část otvírací doby. Pokud budou mít návštěv- níci štěstí, budou si moci jedno- tivě řemesla pod jejich vedením také vyzkoušet,“ slibil Stanislav Šimíček z pořadajícího Katoli- ckého domu.

Úvod výstavy, která bude pří- stupná vždy od 8 do 18 hodin, zpestří vystoupení dětí z Mateřské školy Ignáce Šustaly.

ZŠ Emila Zátopyka Kopřivnice

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ JARMARK

16:00 – 17:30 (hlavní budova)

a KONCERT

17:30 – 18:30 (sportovní hala)

ČTVRTEK 11. 12. 2014



dopisy čtenářů

Čínská zeď je květinová zidka...

Je obdivuhodné, kolik dovedou referenti a vedoucí stavebního úřadu v Kopřivnici vyvinout energii, aby obhájili své naprosto nesmyslné posvěcení zidky u politiků. Jestli dobře rozumím článku v Kopřivnických novinách z 27.11. t. r., tak se celý „případ“ vyvíjel následovně:

1. Politiků při výstavbě parkoviště oznámila výstavbu drobné stavby „květinové zidky“ přetínající prostor hojně používaný ke komunikaci.

2. Stavba byla téměř provedena, strhly se protesty, krajský dleř povolení stavby zrušil.

3. Investor (společnost Therapion 98, a. s.) doatečně požádal o souhlas se stavbou.

4. Stavba byla stavebním úřadem povolena a nyní je stavba legální, poté co stavební úřad „vyřídil“ 17 námitek.

5. Námítky pokračují, městský úřad se odvolává a není jisté, jak to dopadne.

Pokud snad není něco ve výše uvedeném textu formálně správné, je to, proto, že se v právu, týkajícím se stavebního řízení, neorientuji, ale udeřil jsem si tento obraz. Snad to nemění nic na podstatě problému. Nemí to ale ve skutečnosti náhodou tak, že si stavební úřad nedělal těžkou hlavu s prvním posvěcením květinové zidky a začal se stavbou zabývat teprve následně, až se ozvaly projevy nesouhlasu a investor požádal o doatečný souhlas? Namísto toho, aby občanům usnadnil komunikaci, tak pracně hledal zdůvodnění svého absurdního konání? Existuje minimálně stejný počet stejně malicherných protažování k důvodům stavebního úřadu, kterými tuto stavbu ospravedlňuje. Vyjmenovávat je zde ale nemá smysl. Jsem tu nejzásadnější:

Dotčený prostor byl denně využíván stovkami lidí – nejenom občany Ptáč čtvrti, ale i nakupujícími v Penny marketu, návštěvníky politiků, studenti škol a nakonec těmi, kteří míří k hlavním sportovištím města. Namítá-li stavební úřad, že to vše je pravda a zidka znamená jen 60 m navíc, pak je nutno říci, že v rámci rekonstrukce Štefánikovy ulice byly plochy bořeny a propustnost se zvyšovala – zidka je zcela protu tomuto principu. V této souvislosti bych považoval za vhodné, aby představitelé města článkem v KN vysvětlili vztah MÚ a stavebního úřadu, protože téměř všichni občané si tyto instituce ztotožňují a ptají se, jak se může město odvolávat proti rozhodnutí „svého“ stavebního úřadu.

Bohdan Bartoš

Koaliční dort

Při své nedávné návštěvě našeho města prohlásil prezident Miloš Zeman, že sestavování povolební koalice na místní radnici mu připadá, jako když Pejsek s Kočičkou pekli dort. Svým výrokem celkem přesně vystihl situaci, která byla způsobena výsledkem voleb, kdy se do hry o sestavování vedení radnice dostalo 9 subjektů z deseti kandidujících. Z kola vypadala pouze TOP 09.

Tento stav způsobilo několik faktorů. Jedním z hlavních je názorová rozdílnost voličů, nízká volební účast a v nemalé míře i současný volební systém, který je vhodný pro volby do Parlamentu, ale není příliš vhodný pro volby komunální. Proč je tomu tak? Ve volbách do Parlamentu, který je tvůrcem zákonů, jde především směřování politiky státu. Ve volbách komunálních jde o konkrétní fungování města v období, pro které zvolení zastupitelé obdrželi mandát od svých voličů. Naše problémy nevyřeší ani pan Sobotka, pan Babiš nebo někdo z dalších představitelů politických stran a hnutí, které jsou součástí Parlamentu ČR.

Své záležitosti si musíme řídit sami. Dle mého názoru by v komunálních volbách měly být preferovány známé osobnosti před námi vzdálenými sekretariáty politických stran a hnutí.

Já jsem kandidoval do komunálních voleb na kandidátce hnutí NEZÁVISLÍ. Naše hnutí získalo pouze jeden mandát, když k druhému mandátu chyběl onen pověstný „chloupek“.

Na základě takového volebního výsledku nebylo možno očekávat zázraky. Dýlo nutné pouze čekat, zda nás neosloví někdo, kdo potřebuje náš mandát k sestavení většinové koalice. Ještě v den, kdy byly sečteny hlasy a byl znám předběžný výsledek voleb, jsme byli osloveni zastupiteli hnutí ANO 2011, ČSSD a KSČM. Poněkud jiná nabídka nepřišla, tak jsme na spolupráci přistoupili. Bylo vyvoláno jednání, jehož výsledkem bylo dne 15. 10. 2014 podepsání dohody o vytvoření koalice s výše

jmenovanými subjekty. V této dohodě je uvedeno, že do konce měsíce října 2014 bude vypracován návrh Koaliční smlouvy tak, aby k datu prvního zasedání zastupitelstva byla tato již podepsána.

Každá koaliční smlouva musí obsahovat programové priority jednotlivých subjektů, jmenovitě obsazení klíčových funkcí ve vedení radnice, jmenovitě obsazení rady města, případně i návrh na obsazení Finanční a Kontrolní komise.

Z důvodů obstrukcí hnutí ANO 2011 nebyla dohoda naplněna a koaliční smlouva nebyla podepsána. Proto první zasedání zastupitelstva vyústilo v patovou situaci, kdy žádná ze stran nebyla schopna sestavit většinu, potřebnou pro zvolení vedení radnice. Z tohoto důvodu starosta nechal hlasovat o ukončení jednání. Po souhlasu většiny zastupitelů pak oznámil konání další schůze zastupitelstva na 4. 12. 2014. Tímto krokem vznikl další prostor pro pokračování koaličních jednání. Koalice, jejíž jsem byl členem, se mnohokrát sešla, bohužel k žádnému posunu v postojích ANO 2011 nedošlo.

Jisté by každého zajímalo, v čem spočívalo jejich konání. Na tomto místě se o to ve stručnosti pokusím: Kandidátka hnutí ANO 2011 byla sestavena jak z členů hnutí, tak z jeho příznivců. Na druhém místě kandidátky figurovala paní Petra Tománková, která však nesouhlasila se sestavením koalice v již dříve uvedeném složení. Rozhodla se bojkotovat hlasování jak pro tu či onu stranu. Tímto jednáním vznikla ona patová situace. Lídr hnutí ANO 2011 pan Resner neustále sliboval, že paní Tománkovou přesvědčí, aby zvedla ruku ve shodě se svými kolegy. Neustále posouval termín, kdy se tak stane. Zda svá slova myslí upřímně nebo jen tak zastíral její úmysly, nemohu hodnotit. Paní Tománková odmítala své stanovisko prezentovat osobně koaličním partnerům, její postoj vždy prezentoval pan Resner. Takováto nejistota panovala až do soboty 22. listopadu. V tento den se uskutečnilo další z nečetných koaličních jednání. Poprvé se jej zúčastnila paní Tománková. Ta prohlásila, že své stanovisko nezmění a pro koalici, které je hnutí ANO 2011 součástí, ruku nezvedne. Po tomto prohlášení byla vyzvána, aby postoupila svůj mandát dalším z členů hnutí ANO 2011 a takto odbojovala patovou situaci. Odpověděla, že toto nemůže učinit. Tímto krokem by prý zklamala své voliče. Takto se rozpadla koalice, kterou svým podílem dne 15. 10. stvrdili lídři hnutí ANO 2011, ČSSD, KSČM a hnutí NEZÁVISLÍ.

Následovalo vystoupení pana Resnera, který prezentoval svůj úmysl vstoupit do koalice, jejímž hlavním představitelem je ODS. Stejně tak reagovali 4 držitelé mandátů za ČSSD s návrhem vytvoření tzv. „velké koalice“ za účasti ODS, hnutí ANO 2011 a ČSSD. Na toto zareagoval zástupce KSČM výrokem: Běžte jednat a zjistěte si, jakou dostanete nabídku. K jednání vám přejí mnoho štěstí. Zvedl se a odešel. Po krátké době, kdy jsem poznal, že se ani se mnou dále nepočítá, jsem taky schůzku opustil. ČSSD však byla vázána dřívějším usnesením členské schůze, které jim znemožňovalo povolení spolupráci s ODS. Toto usnesení bylo následovně zrušeno a tím se jejím zástupcům uvolnila cesta k jednání s ODS.

Co následovalo pak, nemohu komentovat, neboť každý subjekt začal jednat samostatně se snahou dosáhnout dohody s do té doby opoziční skupinou zastupitelů. Já sám jsem v této záležitosti nevyvíjel žádnou aktivitu, stejně tak, jako to bylo při tvorbě koalice bezprostředně po volbách.

Dostal jsem však nabídku ke spolupráci s tou koalici, se kterou se mělo v úmyslu spojit hnutí ANO 2011 a ČSSD. Po zralé úvaze jsem nabídku přijal, a to z důvodu, že vytvoření tzv. velké koalice se skupinou ODS, hnutí ANO 2011 a ČSSD bylo nepravděpodobné. Tento stav by vedl k další patové situaci na příští schůzi zastupitelstva. Nebylo by zvoleno vedení města, nemohl by se schválit rozpočet. To by vedlo k rozpuštění provizoria a dalším komplikacím. Z tohoto důvodu jsem se rozhodl podřídit své osobní ambice zájmu obyvatel našeho města. Tímto prohlášením bych chtěl vysvětlit občanům Kopřivnice a hlavně svým voličům, co mě vedlo k takovému, pro mnohé, nelogickému kroku.

Slibuji však, že svou činnost v zastupitelstvu budu vždy směřovat ne ke prospěchu jednotlivce, ale ku prospěchu celku.

Jaroslav Bonk, Jiří Novák

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 11. prosince v 0.05 a 20 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bitva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

Pá 12. prosince v 16 hodin 2D, ve 20 hodin 3D fantasy USA, NZ Hobit: Bitva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

So 13. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáci, ale i nejvýkonnější úderní jednotka tajných agentů.

Ne 14. prosince v 16 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bitva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

Po 15. prosince v 16 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bitva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

Čt 18. - pá 19. prosince v 17.30 hodin historický dokument ČR Život podle Václava Havla. Režisérka Andrea Sedláčková představuje Havla ve všech životních etapách a rolích.

Čt 18. - pá 19. prosince ve 20 hodin drama Francie Příběh Marie. Příběh o dívce, která se naučila normální žít, ač byla od narození hluchá a slepá

So 20. - po 22. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáci, ale i nejvýkonnější úderní jednotka tajných agentů.

So 20. - po 22. prosince v 17.30 hodin dobrodružná komedie USA Noc v muzeu: Tajemství hroby. Nejdivočejší a nejobdivožetnější Noc v muzeu všech dob, opět s Benem Stillerem v hlavní roli.

So 20. - po 22. prosince ve 20 hodin erotický thriller ČR Raluca. Bývalý polda si některé věci ze své minulosti rozhodně nechce připomínat. Ale připomenout mu je jino...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 13. prosince v 17.45 hodin Richard Wagner: Mistrí pěvci norimberští - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Út 16. prosince v 17 hodin Vánoční čekání - tradiční koncert pěveckých sborů a kapel základních škol v Kopřivnici

Út 16. prosince ve 20.15 hodin Joby Talbot: Alenka v říši divů - přímý přenos baletu z Royal opera House v Londýně

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Doteky andělů - fotografie ze soutěže o nejlepší fotku na přebal CD nazpívaného žáky ZŠ sv. Zdislavy k výročí 20 let vzniku školy (do 13. ledna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Na ostří nože - kovářství, nožířství a damascénská ocel (do 1. února)

K - GALERIE

Aktuální výstava - prodejní výstava obrazů Jindřý Treuchelové (do 14. prosince)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Svět pohádek, dobrodružství a fantazie - výstava dětských prací ZUŠ Z. Buriana (do 21. prosince)

Čt 18. prosince v 17 hodin Camerata - koncert historické skupiny

ŠTRAMBERK

Čt 11. prosince v 16.30 hodin Vánoční koncert štramberké pobočky ZUŠ Z. Buriana

So 13. prosince v 19 hodin Sborovna - divadelní komedie divadla Pavla Trávníčka

So 20. prosince v 16 hodin Za nebeskou bránou II. - komponované představení „Od svatě Máří do Tří králů“ (kostel sv. Jana Nepomuckého)

Aktuální výstava Štramberské Vánoce - výstava betlémů a výtvarných prací dětí štramberských škol (do 14. prosince, budova informačního centra)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 14. prosince v 18.30 hodin dokument ČR Století Miroslava Zikmunda

Ne 21. prosince v 17 hodin pohádka ČR Tři bratři

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Žena s tajemnou minulostí, která zemře - dobrovolně? Byla zavražděna? Sue Graftonová je autorkou řady krimirománů, jdoucích abecedně po sobě. Její téměř poslední knihou je detektivka V... jako Vendeta.

Knihy Potrhána křídla je částečně historická, částečně fiktivní. Autorka Ruta Sepetyssová při jejím psaní vycházela z dobových pramenů, aby věrohodně zachytila ovzduší New Orleansu padesátých let - zábavu, saxofony, intriky, mafii. Ale hlavně příběh dívky, jejíž matkou je prostitutka.

Aharon Appelfeld je židovský autor píšící výhradně v hebrejštině, přestože se narodil na Ukrajině a jeho rodným jazykem byla němčina. Překlad deportací do koncentrací i útek z něj a psaní knih v pozdějších letech mu pomáhalo hledat a najít vlastní identitu. Květy temnoty je román oscilující ve svém ději mezi hlubokou smyslností a nepochopitelnou brutalitou.

Bývalý zojek Sid je hlavní postavou krimirománu Odmítnutí poslušnosti z pera Felixe Francise, syna slavného Dicka Francise. V knize rozvíjí příběh, jehož duchovním autorem byl kdysi Dick Francis. Sid se po letech v sedle stal vyšetřovatelem a šlo mu mnohokrát o zdraví i život, tentokrát však jde o život jeho ženě i malé dcerce.



Pátek 12. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 18. prosince od 16 hodin - PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pátek 19. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 21. prosince od 14 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pondělí 22. prosince od 19 hodin ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Gris: Každý z nás má v sobě...

OSMISMĚRKA dokončení v tajence.
Slova k výskrtání
ANINA; ARŠÍK; BEKOVKA; COURT; FARAO; FORTE; GUANO; HEMATOMY; KAKAO; KANON; MUŠUS; NEJAPA; NOVINÁRKA; OČÁŘI; OČKAŘI; ODLIV; OSUŠKA; PAŘIL; PILINA; PLACEBO; RUDKA; SALÁT; SKICA; SKUTA; SOUDNÍČKA; VKLAD; VLONÍ; VŮDČÍ

K Y M O T A M E H C I A
S Í U E K P L K A N O N
A O Š Š G R I S O O O I
K Á U R U D A L K V B N
V S S D A S V T I I E A
O S K A N C Ů L Ř N C P
K A K A O I D A L Á A A
E L R U E O Č K A Ř L J
B Á R A T O Í K I K P E
E T R O F A T L A A Í N

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Lašská brána Beskydy

Chcete vědět, co se děje v Kopřivnici a širokém okolí?

KALENDAŘ

AKCÍ

snadné vyhledávání

↓

www.lasska-brana.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ Prodám atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4+1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269

♦ byt 3 + 1 v os. vl. na ul. Kpt. Nálepky, patro 3/3, velký balkon, zděné jádro, 63 m² (bez balkonu), nová plastová okna, jinak původní stav, vhodné k rekonstrukci, vynikající lokalita. Cena 650 000 Kč. Tel. 608 626 687

♦ dr. byt 3 + 1 v centru Kopřivnice, cena k jednání. RK nevolat. Tel. 604 314 204

♦ byt 2 + 1 se zaskleným balkonem, 2. p., na ul. Lidické, cena dohodou. Tel. 728 899 432

n e m o v i t o s t i

♦ Prodám stavební pozemek v Ženkavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ Koupím zahradu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

p r o d e j

♦ kombinovanou chladničku s mrazničkou Elektrolux ERB 29233W, energetická třída A+, v perfektním stavu, málo používaná, stáří 4 roky, obsah 208 l/61 l, cena 4 500 Kč. Tel. 724 476 104

♦ krosnu Husky Suburban 55 l, šedomodrá, pevná záda, vhodná pro turistiku, cestování studentů. Původní cena 2 200 Kč, nyní 800 Kč. Tel. 724 476 104

♦ stavební míchačku na 380 V, velká, na čtyři kolečka písku, cena 2 700 Kč. Tel. 604 615 150

♦ malou sekačku na trávu, elektrickou, cena 600 Kč. Tel. 604 615 150

♦ klec na králíčka, morčata, fretky. Délka 40 cm, výška 35 cm, šířka 35 cm + napáječka. Pův. cena 780 Kč, nyní 350 Kč. Tel. 728 767 328

z v í ř e c t v o

♦ Prodám korely bílé, perlové. Tel. 728 767 328

♦ suchozemskou želvu čtyřprstou, stáří cca 10 let a teráriem 80 x 45 x 30 cm, včetně UV lampy a úkrytu. Cena celkem 2 000 Kč. Tel. 604 787 062

s e z n á m e n í

♦ Prý ženy bez mužů vadnou, muži bez žen hloupnou. Hledám ženu nad 45 let, se kterou společně odoláme téměř neblahým důsledkům. Tel. 608 744 152

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ

v úterý 16. prosince od 13.30 do 15.30 hodin na plantáži u koupaliště

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

OBCHODNÍ PROSTORY na ul. Školní č. p. 890



Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY - v I. NP objektu, č. p. 890, který je součástí pozemku parc. č. 101 v k. ú. Kopřivnice, na ulici Školní, Kopřivnice, stavebně určen jako prodejna:

- prodejnu č. 2 o výměře 99,1 m²,
- prodejnu č. 3 o výměře 90,95 m².

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky.

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 884) nebo na tel. čísle 556 879 694.



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------------|--------------------------|
| NO - pes | kříženc labradora - fena |
| 2 kříž. NO - pes | 6 kříženců - pes |
| jezevčík - pes | 4 kříženci - fena |
| 3 kříženci labradora - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útlek pro psy

DEN
OTENŘENÝCH
DVEŘÍ a ADVENTNÍ
KONCERT

v ZŠ svaté Zdislavy

v neděli 14. prosince
14 - 15.30 hodin - prohlídka školy
15.30 hodin - začátek koncertu

Výstava betlému

Oslava českých Vánoc



Katolický dům Kopřivnice

12. - 15. prosince 2014

denně 8:00 - 18:00

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Kopřivnických novin

Objednejte si celoroční předplatné
Kopřivnických novin a ty budou
za obvyklých 5 Kč doručeny až k vám!
(Nabídka platí pro Kopřivnici a místní části.)

Jméno a příjmení

Bydliště

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu
Kopřivnice, Štefánikova 1163, přinést osobně do redakce
Kopřivnických novin (MÚ, 7. patro) nebo zaslat na e-mail
kopr.noviny@koprivnice.cz.

UPOZORŇUJEME STÁVAJÍCÍ PŘEDPLATITELÉ,

že ukončení odběru Kopřivnických novin
je nutno písemně oznámit redakci nejpozději
do 31. prosince 2014 na výše uvedených
kontaktech.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního
bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 2 o celkové ploše 54,26 m², Obránců míru 704,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 22. 12. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat v lednu 2015, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 1. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Nová interní ambulance!

otevřena od 2. ledna 2015

v Medical Care Centre ve 4. patře
(Záhumenní 1477/4c, Kopřivnice)

- ✓ zaměření zvláště na pacienty s onemocněním srdce, tepen a žil
- ✓ nabízejí dobře vybavenou ordinaci včetně ultrazvuku
- ✓ ošetříme pacienty s doporučením i bez něj
- ✓ vyšetření bez čekání



90 let se dožívá pan

Vladimír Kotala,

který pracoval jako lakýrník a pak jako
mistr v Tatře Kopřivnici na Tatra 603.
V roce 1975 začal pracovat v Příboře
na Tatra 613 ve výstupní kontrole.

K jubileu blahopřeje rodina.



Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr
PRODAT BYTOVOU JEDNOTKU

- 1 + 3 o celkové ploše 110,09 m², Sokolovská 405,
minimální nabídková cena 1 278 000 Kč

- zájemce bere na vědomí, že bytová jednotka č. 2 v č. p. 405 se prodává do osobního vlastnictví,
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice,
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 667,
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Městském úřadu Kopřivnice, Odboru majetku města, oddělení bytové správy, 8. poschodí,
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 28. 1. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí,
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku,
- schůze rady města, která se bude konat v únoru 2015 bude jednat o doporučení zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky se zájemcem,
- na nejbližším zasedání zastupitelstva města, které se bude konat po únorové schůzi rady města, bude projednáno uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky s doporučeným zájemcem. Schválení převodu bytové jednotky je podmíněno schválením zastupitelstvem města,
- závazně nabídnutá částka musí být zaplacená nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí zastupitelstva města o schválení prodeje. Návrh na vklad vlastnického práva podá výlučně prodávající do 5 pracovních dnů ode dne zaplacení celé kupní ceny.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba:

po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního
bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 706,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 3. 12. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 16. 12., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 12. 2014.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Štěpánová s Milčinskou sbíraly zkušenosti v Dortmundu

Dortmund (cab) - Především okusit atmosféru mezinárodních závodů, poznat zámezi zahraničních stadionů a v neposlední řadě posbírat zkušenosti. S těmito cíli odjely dvě kopřivnické krasobruslařky do Dortmundu na mezinárodní soutěž NRW Trophy, která probíhala od středy 26. do neděle 30. listopadu. V kategoriích jednotlivců i páru se v tomto městě Severního Porýní-Vestfálska představili krasobruslaři z 19 zemí celého světa a v minulých letech zde stáli na stupních vítězů i nejlepší závodníci světa.

V kategorii „Basic Novice A“ reprezentovala Českou republiku Petra Milčinská a v konkurenci německých a nizozemských závodnic obsadila předposlední, dvanáctou příčku. „Petra si moc pochvalovala tréningy, ale v závodech je v druhé půlce ztrdly nohy a padla na ni nervozita, z čehož pak plynuly chyby. Ale i přesto zajela pěkně,“ přiblížil jízdu kopřivnické závodnice trenér Evžen Milčinský. V kategorii Advanced Novice se s konkurencí 34 krasobruslařek solidně poprala Klára Štěpánová a skončila sedmá. V krátkém programu se jí povedla hned úvodní kombinace, upadla však při skoku ve druhé polovině jízdy. Jeden pad ale i ve volné jízdě, obě kombinace se ale Štěpánové podařily a nádherně byly její piruety. „Klára zajela moc pěkně. Podala takový výkon, na jaký je v současnosti připravená, a navíc startovala ve starší kategorii. Ale i tak ta konkurence ve světě je úplně někde jinde než u nás. Nicméně holky mají určité skvělé zážitky, byla tam vyřivňaná hala s kvalitním ledem a moc si to pochvalovaly,“ zhodnotil Milčinský.

Futsalové soutěže okresu měly na programu další utkání

Kopřivnice (cab) - Všechny futsalové celky soutěží okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek mají za sebou čtyři kola. Ve sportovní hale kopřivnického učiliště odehrála v sobotu 22. listopadu své zápasy II. třída NJ, hned v neděli I. třída NJ a FM a další neděli pak také Okresní přebor NJ a FM. Na prvním místě přeboru je s deseti body tým We-

spen NJ, I. třída vede Bazel Team Vražné s dvanácti body a ve II. třídě vede tabulku se dvanácti body mužstvo FC Tornádo Nový Jičín.

Výsledky II. tř. NJ (Kopřivnice, 22. 11.): Kamarádský Kybík - AS Bizon Studénka 3:2, Gunners Kopř. - Kamarádský Kybík 2:1, AS Bizon Studénka - Gunners Kopř. 3:4, Wespen NJ - Ozon Kunin B 12:4, Dragons NJ - Wespen NJ 2:2, Ozon Kunin B - Dragons NJ 1:7, Snipers Kopř. -

Chupaderos Štramberk 4:1, Beach Boys Odry C - Snipers Kopř. 1:3, Chupaderos Štramberk - Beach Boys Odry C 2:2; **výsledky I. tř. NJ + FM (Kopřivnice, 23. 11.):** I. FT Libuš - Ozon Kunin 2:3, Bazel Team Vražné - I. FT Libuš 12:0, Ozon Kunin - Bazel Team Vražné 4:6, FU Kopřivnice - RIFC Drivers Nový Jičín 2:2, SKP Frýdek-Místek - FU Kopř. B 5:6, RIFC Drivers NJ - SKP FM 2:10, Orel Štramberk - Jokerit Kopřivnice B 3:3, SVP - Tsunami Příbor - Orel Štramberk 3:1, Javor Bordo - SVP -

Tsunami Příbor 4:2, Jokerit Kopř. B - Javor Bordo 3:2; **výsledky OP NJ + FM (Kopřivnice, 30. 11.):** Dredlock NJ - Beach Boys Odry B 1:2, K1 Jeseník n. O. - Dredlock NJ 1:4, Beach Boys Odry B - K1 Jeseník n. O. 0:3, New Jersey NJ - G.T. Trojanovice 3:2, Růžové Tlapky Hukvaldy B - New Jersey NJ 2:4, G.T. Trojanovice - Růžové Tlapky Hukvaldy B 7:3, Lokomotiva Gangsters - Lavina Kopř. 4:3, I. FC Tornádo NJ - Lokomotiva Gangsters 5:4, Lavina Kopř. - I. FC Tornádo NJ 2:13.

Tsunami Příbor 4:2, Jokerit Kopř. B - Javor Bordo 3:2; **výsledky OP NJ + FM (Kopřivnice, 30. 11.):** Dredlock NJ - Beach Boys Odry B 1:2, K1 Jeseník n. O. - Dredlock NJ 1:4, Beach Boys Odry B - K1 Jeseník n. O. 0:3, New Jersey NJ - G.T. Trojanovice 3:2, Růžové Tlapky Hukvaldy B - New Jersey NJ 2:4, G.T. Trojanovice - Růžové Tlapky Hukvaldy B 7:3, Lokomotiva Gangsters - Lavina Kopř. 4:3, I. FC Tornádo NJ - Lokomotiva Gangsters 5:4, Lavina Kopř. - I. FC Tornádo NJ 2:13.

Lošáková svou popularitou získala bronz na přeboru ČR

Kopřivnice (cab) - Hned při svém premiérovém startu na přeboru České republiky mladších žáků si záviská jistka Anna Lošáková vybojovala bronz. Toto klání mladých talentů hostily v sobotu 22. listopadu Hranice na Moravě a o cenné kovy zde bojovalo celkem 250 judistů.

Lošáková úvod turnaje nevyšel podle představ, v pavouku války nad 57 kg prohrála s Radkou Voříškovou a byla tak poslána do oprav. V dalším klání narazila na Oleksandru Prytuljakovnu z Judo Orel Židlochovice a po chvatu tak otočil soupeřku na lopatky. Rozhodující bitvu o medaile svedla Lošáková s libereckou Kateřinou Skrbkovou. Po celou dobu byla záviská jistka aktivnější, přel koncem zápasu uplatnila kombinaci chvatů harai goshi - ouči gari a hodila Skrbkovou na juko. Pak přišla do držení a zvitčila na ippon.

Lošáková si tak na letošním vrcholném klání dokráčela pro bronz.

Mezi mladšími žáky se o cenný kov pokoušeli i Filip Hanzelka ve váze do 42 kg. Po výhrách nad Pavlem Krahulíkem a Felixem Aiderkeem se prodral až do čtvrtfinále, v něm už ale nestačil na Martina Buriana a spadol do oprav. V nich nejprve porazil Petra Lupinka, poté i Martina Procházku a o bronzovou medaili se utkal s chomutovským Janem Vopattem. Bohužel ten byl nad jeho síly a Hanzelka obsadil nepopulární čtvrtou pozici.

Záviská jistka na podzim posbírala několik cenných úspěchů. V říjnu se Radek Rýpar zúčastnil Mistrovství ČR v Ostravě a v kategorii starších žáků do 42 kg byl horkým favoritem na titul. Nakonec se ale letošní několikrátosný vítěz Českého poháru musel spokojit s „bramborou“. O další úspěch na republikové úrovni se pak postaral David Hyvňar, který jako člen dorosteneckého týmu Železo Hranice vybojoval titul vicemistra ČR soutěže družstev.

Judo Závisice však o sobě dalo vědět i na mezinárodním poli. Mladší žák Filip Hanzelka si nejprve ze slovenského Martina přivezl stříbrnou medaili a k ní přidal bronz z turnaje v rakouském Kremsu.

Neméně úspěšní byli také benjamínci. Na Čokoládovém turnaji ve Frýdku-Místku obsadili nejvyšší příčku sourozenci Bartoňovi - nejstarší Mikoláš a dvojčata Max a Tobiáš. Ke třetímu zlatému pek ještě přidal stříbro Metoděj Tomeček. Nejmenší judisté bojovali také v Hranicích na turnaji „Halloween mač“. Vojtěch Honeš získal bronz, Tomáš Horák obsadil čtvrtou příčku a Max a Tobiáš Bartoňovi s Metodějem Tomečkem skončili třetí ve svých skupinách.

Dřevstům BK Kopřivnice se dařilo ve 2. kole jen částečně

Orlová, Kopřivnice (cab) - Kopřivnická badmintonová smíšená družstva absolvovala v sobotu 29. listopadu druhé kolo svých soutěží. Tomu účelovému se ale na orlovském hřišti příliš nevyvedlo, podlehalo jak domácímu celku, tak následně i Klimkovici. Stejně jako v prvním kole se ani v tomto druhém kopřivnickém družstvu ne-dařilo ve čtyřhrách, když ze šesti vyhrál jen dvě. Tradičně byl oporou BK Kopřivnice David Ptáček, který zvítězil v obou svých dvouhrách a k tomu přidal porážku i na zmíněných dvou výhrách ve čtyřhrě - na jednu dosáhl s Františkem Majerkem, na druhou s Janem Benkem. Ten si pak připsal sto procentní bilanci i ve dvouhrách. Kopřivnice se po druhém kole nachází na páté pozici se šesti body. Další turnaj bude hostit v sobotu 20. prosince TJ Sokol Dobruška.

Naprosto s přehledem si pak vedlo kopřivnické běčkové smíšené družstvo, které vyhrálo na domácí půdě všechna tři utkání. V prvním střetnutí zvítěžilo 8:0 nad Bohumínem, a to dokonce bez ztráty jediného setu. Podobně si poradilo i s Olomoucí, se kterou prohrálo 1:2 na sety pouze v první dvouhře. I v duelu s družstvem VŠB-VSK TU Ostrava ztratilo úvodní dvouhru, pak už ale kopřivnickí hráči nezaváhali a i Ostravské přehráli celkovým poměrem 7:1.

Výsledky 2. kola II. ligy smíšených družstev v badmintonu sk. Východ (Orlová, 29. 11.): TJ Orlová Lutyně - BK Kopřivnice 5:3, dvouhry: M. Ociepa - D. Ptáček 1:2, V. Benbenek - M. Václavík 2:0, M. Klupa - J. Benbenek 0:2, J. Žňavok - P. Janošová 2:1, čtyřhry: M. Klupa, M. Slabý - D. Ptáček, F. Majerek 0:2, J. Žňavok, P. Drapáček - P. Janošová, M. Bajerová 2:0, V. Benbenek, R. Staš - M. Václavík, J. Benbenek 2:0, M. Ociepa, P. Drapáček - F. Majerek, M. Bajerová 2:0; **TJ Sokol Klimkovice - BK Kopř. 5:3, dvouhry:** F. Budzel - D. Ptáček 1:2, P. Tomala - M. Václavík 2:0, J. Smerlík - J. Benbenek 0:2, T. Švábík - P. Janošová 2:1, čtyřhry: J. Halfar, M. Vašítek - D. Ptáček, J. Benbenek 0:2, T. Švábík - P. Janošová 2:1, F. Majerek, M. Bajerová 2:0, F. Budzel, P. Tomala - F. Majerek, M. Václavík 2:1, J. Smerlík, D. Budzelová - F. Majerek, M. Bajerová 2:1; **další výsledky 2. kola II. ligy:** TJ Sokol Klimkovice - TJ Orlová Lutyně 5:3, TJ Montas Hradec Králové - TJ Sokol Dobruška B 6:2, - SKP Kometa Brno 7:1, TJ Sokol Veselý Brno - Jehnice B - SKP Kometa Brno 7:1, - TJ Sokol Dobruška B 5:3.

Výsledky 2. kola II. ligy smíř. družstev v badmintonu oblast sev. Morava (Kopřivnice, 29. 11.): BK Kopřivnice - SK Badminton Bohumín 8:0, dvouhry: J. Hurta - R. Čepelák 2:0, R. Todč - P. Šoliga 2:0, J. Sagáček - M. Duda 2:0, E. Kelnarová - M. Wybramierová 2:0, čtyřhry: R. Todč, J. Hyvňar - L. Weber, M. Duda 2:0, L. Fojt, V. Čevelová 2:0 (scr.), Z. Vaculík, V. Rafaj - R. Čepelák, P. Šoliga 2:0, J. Hyvňar, V. Čevelová - L. Weber, M. Wybramierová 2:0; **BK Kopř. B - SK UP Olomouc 7:1, dvouhry:** J. Hurta - P. Jedzok 1:2, R. Todč - F. Vencel 2:0, J. Sagáček, J. Surý 2:0, V. Čevelová - L. Šlegrová 2:0, čtyřhry: J. Hyvňar, R. Todč - F. Vencel, J. Surý 2:0, L. Fojt, E. Kelnarová - K. Rickardová, L. Šlegrová 2:0, Z. Vaculík, V. Rafaj 2:0 (scr.), J. Hyvňar, V. Čevelová - P. Jedzok, K. Rickardová 2:0; **VŠB-VSK TU Ostrava - BK Kopř. B 1:7, dvouhry:** D. Kožušník - J. Hurta 2:0, A. Lesniak - R. Todč 0:2, R. Corradini - J. Sagáček 0:2, D. Pavlíková - V. Čevelová 0:2, čtyřhry: P. Česlik, Z. Merany - J. Hyvňar, J. Sagáček 0:2, L. Zbončáková - D. Pavlíková - E. Kelnarová, L. Fojt 0:2, R. Corradini, A. Lesniak, Z. Vaculík, V. Rafaj 1:2, L. Zbončáková, D. Kožušník - J. Hyvňar, V. Čevelová 0:2; **další výsledky 2. kola II. ligy:** TJ Slavoj Český Těšín - TJ Sokol Klimkovice B 7:1, - SK Badminton Přerov 6:2, - SK P.E.M.A. Opava 6:2, VŠB-VSK TU Ostrava - SK Badminton Přerov 3:5, - TJ Sokol Klimkovice B 5:3, SK P.E.M.A. Opava - SK UP Olomouc 6:2, - SK Badminton Bohumín 7:0, TJ Sokol Klimkovice B - SK UP Olomouc 8:0, SK Badminton Přerov - SK Badminton Bohumín 8:0.

O vítězství rozhodl Lichnovský

FBC Vikings Kopřivnice - Floral Torpedo Havířov 5:4 (2:3, 1:1, 2:0)

Kopřivnice (cab) - Kopřivnickým florbalistům se podařilo na domácí palubovce porazit druhý celek tabulky Torpedo Havířov. V rámci 14. kola Národní ligy jej hostili v sobotu 6. prosince a výhrou se v tabulce posunuli na čtvrtou příčku.

Kopřivnice vletla do utkání skvěle, už po 35 sekundách se totiž zaslulhu Podleza dostala do vedení. I poté měla několik šancí náskok zvýšit, ale nevyužila je a napole se v jednaté minutě prosadil Havířov. Druhou branku pak přidal v 16. minutě a ujal se vedení. O minutu později už bylo opět srovnáno, když se trefil Kubáček. Do šatny však přece jen Havířov odcházel s gólem navíc.

V prostřední části utkání padla jedna branka na každé straně. Hosté se do dvougólového náskoku dostali ve 30. minutě, před druhou sirénou však zařídil snížení Nehera.

Na začátku poslední třetiny se Vikingové ubránili přesilovce hostů a to byl klíčový moment zápasu. Ve 46. minutě srovnával skóre Matuš a v 57. minutě zařídil Kopřivnici vedení Lichnovský. Havířov se v závěru ještě snažil o powerplay, ale obrana Vikingů spolu s Klínkou v brance žádné kompli-

kace nepřipustila. „Jsem rád za důležitá tři body proti silnému soupeři. V první třetině jsme hráči ne-předváděli, to co jsem od nich očekával, ale pak se náš výkon zlepšil. Hráli jsme trpělivě, vyvarovali se chyb v závěru a zasloužili si vítězství,“ zhodnotil po-vedené utkání trenér Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: J. P. Podleza, 17. O. Kubáček, 39. M. Nehera, 46. Z. Matuš, 57. A. Lichnovský; **sestava Kopř.:** J. Klínka (M. Cochlar) - P. Podleza, T. Sladkovský, J. Ba-džura, M. Nehera, J. Kresta, R. Longauer, O. Kubáček, J. Křížan, A. Lich-novský, L. Vávra, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, P. Vývoda, D. Šim-míček; **další výstř.** 14. kola NR. ligy mužů sk. Východ: Sokol Brno I EMKOCase Gullivers - Hippoc. Žďár n. S. 4:5, FBC BD STAV Frýdek-Místek - I. MVL Ostrava 4:7, Sokol Eruping Dragons Havl. Brod - Pa-skov Saurians 9:3, ASK Bystřice n. P. - Z.F.K. AQM Petrovice 11:2.

Nár. liga sk. Východ po 14. kole					
1. Ostrava	12	10	1	0	131:58 32
2. Havířov	13	8	2	0	3 105:64 28
3. Bystřice n. P.	13	8	1	0	4 87:79 26
4. Kopřivnice	13	7	1	2	3 87:79 25
5. Sokol Brno	13	6	1	4	2 75:59 24
6. Frýd. Míst.	13	6	0	7	6 62:88 18
7. Havl. Brod	13	4	1	2	6 68:80 16
8. Petrovice	13	4	1	0	8 81:98 14
9. Žďár n. S.	12	3	1	7	6 67:78 12
10. Klobouky	12	2	1	8	5 56:84 9
11. Pačkov	13	2	0	11	56:108 6

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 11. 12. 8.15-13, pá 12. 12. 8.15-30, so 13. 12. 16-17.15, ne 14. 12. 14.30-15.45, po 15. 12. 8.45-13, út 16. 12. 8.15-13, st 17. 12. 8.45-13, čt 18. 12. 8.15-13, pá 19. 12. 8.15-30, so 20. 12. 16.15-17.30, ne 21. 12. 14.30-15.45 hodin
- ♦ **Floral:** so 20. 12. od 19. hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVL Ostrava (16. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** so 13. 12. od 9. hod. 3. turnaj OP; so 20. 12. od 9. hod. 4. turnaj I. tř. NJ; ne 21. 12. od 9. hod. 4. turnaj II. tř. NJ - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Hokej:** ne 14. 12. od 9. hod. turnaj 4. tř.; so 20. 12. od 9. hod. HC Černí Vlci - HK Nový Jičín (15. kolo LMZ 6. tř.); od 11. hod. HC Černí Vlci - HK Nový Jičín (15. kolo LSŽ 8. tř.) - zimní stadion Kopřivnice
- ♦ **Krytý bazén:** čt 11. 12. 6-16, pá 12. 12. 6-8, 14.30-21, so 13. 12. a ne 14. 12. zavřeno - plavecké závody: MČR 14letých, po 15. 12. 6-8, út 16. 12. 6-8, st 17. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 18. 12. 6-16, pá 19. 12. 6-8, 18-21, so 20. 12. 12-21, ne 21. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** út a čt 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazéně, út 16.30-18 a pá 12. 12. 14.30-21 hodin trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- ♦ **Rekreční turistika:** so 13. 12. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R. ČD, Ž. Tichá, Janíkovo sedlo, Kopřivnice; st 17. 12. v 8. hod. BUS Kolonie, Štramberk, Kateřina BUS, Závišice (hrbitov), Paseky, Točna, Kopřivnice; so 20. 12. v 8.15 hod. AN, Drnholec, Příbor, kolo Lubny do Skotice (rest. U Žabáka), ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 21et, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná; **upozornění:** so 13. 12. a ne 14. 12. zavřeno
- ♦ **Stolní tenis:** so 13. 12. od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B (10. kolo KS II. tř. sk. A); ne 14. 12. od 15. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SKST Český Těšín B (11. kolo KS II. tř. sk. A) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy
- ♦ **Volejbal:** so 6. 12. od 10. hod. a od 14. hod. KV Tatra Kopřivnice - SK Šenov (19. a 20. kolo MS přeboru kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

v ý s l e d k y

- ♦ **Floral:** ženy (II. liga sk. 7): FBC Vikings Kopřivnice - 1. letka Sokol Ostrava Poruba 10:1, - S.K. P.E.M.A. Opava 1:2; **junioři (II. liga sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice - FBK Horní Suchá 4:6, - FBC Asper Šumperk 5:4; **juniorů (I. liga sk. F):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - FBS Teiwar Kopřivnice 2:5, - FBC Asper Šumperk 3:4; **žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC Vítkovice - Oxdog 2:10, - SFK TJ Slovan Havířov 3:8.
- ♦ **Házená:** st. dorost (II. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - Handball KP Brno 32:26; **ml. dorost (II. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - 1. HK Dvůr Králové 39:25.
- ♦ **Hokej:** dorost (II. kolo LMD): SK Karviná - HC Černí Vlci 3:5; 8. tř. (13. kolo LSŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 2:6; 7. tř. (17. kolo LSŽ): HC Zubr Přerov - HC Černí Vlci 17:0; 6. tř. (13. kolo LSŽ): HC Slezan Opava - HC Černí Vlci 4:2; 5. tř. (17. kolo LMZ): HC Zubr Přerov - HC Černí Vlci 9:2.
- ♦ **Stolní tenis:** OP II. tř. (9. kolo): TJ Fulnek B - ASK Tatra Kopřivnice C 4:14.
- ♦ **Volejbal:** kadetky (19. a 20. kolo MS přeboru): KV Tatra Kopřivnice - SK Šenov 1:3 (-16, -16, 23, -15) a 1:3 (-14, 20, -16, -18).

Úterý 30. prosince
od 9 hodin

hala stolního
tenisu
ZŠ sv. Zdislavy
Kopřivnice

prezentace 8 - 9 hodin
sportovní oblečení a obuv každý vlastní



ZŠ dr. Milady Horákové Kopřivnice
a ZŠ Emila Zátorka Kopřivnice

pořádají 2. ročník **MEMORIÁLU OTAKARA MICHÁLKA**

SOUTĚŽ VE SKOKU VYSOKÉM
(Kopřivnická laťka - 24. ročník)

Pátek 19. prosince v 9 hodin
ve sportovní hale ZŠ Emila Zátorka

Sobota 13. prosince od 8 hodin

Fotbalový klub FC Kopřivnice
a ředitel ZŠ Emila Zátorka Kopřivnice
vás tímto zvou na

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ
pro hráče ročníku 2000 a mladší

Sportovní hala při ZŠ Emila Zátorka



ASK TATRA Kopřivnice - Klub vzpírání
pořádá

23. ročník
VC MĚSTA KOPŘIVNICE
VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 13. prosince v 10 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE



Proměněním trestným střelením zajistil Kopřivníci výhru Michal Chvostek

HC Kopřivnice - HC Studénka 5:4 (2:0, 1:1, 2:3)

Kopřivníci (cab) - Až trestné střelení v poslední minutě utkání rozhodlo o vítězství Kopřivníků na domácím ledě, kde hostila ve středu 3. prosince v rámci dvanáctého kola krajského přeboru mužů hokejisty Studénky.

Tradiční derby s tímto soupeřem přilákalo na místní stadion opět solidní počet diváků. Už v čase 1:21 rozhodl kopřivnický fanoušek Suchý, který proměnil nařazené trestné střelení poté, co byl v úniku faulován. V 8. minutě mohla Kopřivnice opět skórovat, ale zvonila jen konstrukce brány hostů. Hra se přelézala z jedné strany na druhou, ale ani jeden tým si nevypracoval slušnou gólovou příležitost. Nakonec se v 16. minutě přece jen prosadil Štěpjak a Kopřivnice odskočila na rozdíl dvou branek. Do přestávky se ještě

snažil po příhrávce Bonka prosadit Golosovský, opět však zvonila jen tyč.

V úvodu druhé třetiny předvedl pěknou stahovačku zpoza brány Šušťák, mířil však vysoko. O minutu později bylo nařazeno trestné střelení ve prospěch Studénky, ale Unzeitig se nenechal rozhodit. Ve 27. minutě pak hrála Kopřivnice přesilovku a téměř celé dvě minuty držela soupeře v obranném pásmu. Z následného tlaku po skončení početní převahy se pak prosadil Bílek. Jenže netrvalo dlouho a gól si připsala také Studénka. Místo toho, aby se vrhla do útoku a pokusila se stáhnout jen dvoubrankové manko, seděli její hráči spíše na trestné lavici.

Poslední část utkání začala ve vysokém tempu, avšak ne zrovna šťastně pro Kopřivnické. Hosté totiž dokázali využít z početní převahy snižující gól a poté i krásnou

akci ten vyrovnávací. A aby toho nebylo málo, v 53. minutě Studénka využila další přesilovku a dokonal tak obrát. Kopřivnickí hokejisté začali konečně šlapat naplno a vytvářeli si spoustu šancí. Čas ubíhal pekelně rychle, ale v 58. minutě se přece jen podařilo Michalu Chvostkovi srovnat. A v čase 59:38 byl tentýž hráč faulován v samostatném úniku a sudí odpískal trestné střelení. Vykonavatelem byl sám Chvostek, a když puk zapadl za záda hostujícího gólmána, propukly na stadionu oslavy.

„S hrou jsem hrubě nespokojen. Předvedli jsme lajdácký výkon. Nemůžeme hrát na 60 % a spoléhat na to, že to nějak dopadne. Obránci nebyli schopni vyhrát soubor a útočníci znovu promarnili nespočet gólové. K dalším utkáním musíme přistoupit zodpovědněji, jinak na tu naši nekoncentrovanost můžeme doplatit.“, rozzlobeně o

mentoval vydržené vítězství kopřivnický trenér Václav Slabý.

Branky a asistence Kopřivnice: 2. Suchý, 16. Štěpjak (Chalupa), 29. Bílek (Bonk), 58. M. Chvostek (Bonk), 60. M. Chvostek; **sestava Kopřivnická:** Unzeitig (Kozák) - Petružálek, F. Chvostek, Mičulka, Bonk, M. Chvostek - Jašek, Golosovský, Šušťák, Macháček, Suchý - Merenda, Chlupa, Horák, Kameníček, Štěpjak - Gonos, Čabák, Klečka, Bílek; **další výsl. 12. kola KP mužů:** HC Orlová - HC Bohumín 8:7, HK Krnov - HC Rožnov p. R. 4:5sn.

HK Krnov - HC Kopřivnice 0:5 (0:1, 0:3, 0:1)

Krnov (cab) - První ze série venkovních utkání se kopřivnickým hokejistům, co se týče skóre, vydařilo. V sobotu 6. prosince dosáhli ve třináctém kole krajského přeboru mužů na letos třetí vítězství bez inkasovaného branky, tentokrát na krnovském ledě.

V dresu Kopřivnice znovu nastoupil Radek Bonk a ůřadoval

hned v sedmé minutě, když po nahrávce Lindušky otevřel skóre zápasu. Toto byla však jediná branka první třetiny a Kopřivnice si do šatny odnášela hubený náskok. V prostřední části utkání skóroval ve 27. minutě Horák, o tři minuty později se prosadil Linduška a ve 38. minutě zařídil kopřivnickému celku pohodlné čtyřgólové vedení Michal Chvostek. V závěru třetí třetiny využil přesilovku pět na tři Macháček a pečtil výhru Kopřivnice.

„Za tři body jsem rád, ale s hrou opět nemůžu být spokojený. Krnov hrál dobře a dostával nás pod tlak. Nakonec rozhodla naše kvalita a také perfektní zachytal Kozák. Stále nám chybí ta jiskra, jsme nekoncentrovaní a z toho pak plynou chyby. Musíme na tom zapracovat.“, ohlédl se za utkáním Slabý. O tomto víkendu mají kopřivnickí hokejisté volno a v sobotu

20. prosince pak svedou důležité souboj na ledě Orlové, se kterou se přetáhají o vedení v soutěži.

Branky a asistence Kopřivnice: 7. Bonk (Linduška), 27. Horák (Kameníček), 30. Linduška (Bonk), 38. M. Chvostek (Petružálek), 58. Macháček (Bonk); **sestava Kopřivnická:** Unzeitig - F. Chvostek, Petružálek, Macháček, Bartošek, M. Chvostek - Golosovský, Jašek, Bonk, Linduška, Šušťák - Merenda, Chalupa, Kameníček, Štěpjak, Horák - Bílek, Mičulka, Suchý; **další výsledky 13. kola KP mužů:** HC Rožnov p. R. - HC Orlová 2:4, HC Bohumín - TJ Horní Bečkov 4:5pp.

KP mužů po 13. kole									
1. Kopřivnice	12	10	0	0	2	62:27	30		
2. Orlová	11	10	0	0	1	55:36	30		
3. H. Benčkov	11	6	10	4	41:34	20			
4. Rožnov p. R.	11	5	0	1	36:43	16			
5. Krnov	11	3	1	0	7	40:54	11		
6. Studénka	11	2	0	9	33:52	6			
7. Bohumín	11	1	0	1	9	36:57	4		

Gymnastky pořádaly Mikulášský dvojboj

Chropyně, Kopřivnice (cab) - Další dva závody absolvovaly gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice, z nichž při jednom se představily na domácí půdě.

Nejprve se v sobotu 29. listopadu zúčastnily XII. ročníku Memoriálu Petra Poly v Chropyni za účasti sedmi klubů. Vypsáno bylo šest kategorií a soutěžilo se ve volném čtyřboji, který zahrnoval přeskok, bradla, kladinu a prostná. Na medaile dosáhla Kopřivnice v kategorii starších žákyň, kde stříbro brala Tereza Šnrychová a bronz Sabina Jeličová. O jeden a půl bodu zpět pak zůstala čtvrtá Nikol Němcová. V do-rostkách cvičily celkově jen tři gymnastky. Zvítězila Brigita Jeličová a třetí skončila Denisa Rýparová, ta však vzhledem k chronickému zranění zápěstí nemůže vůbec absolvovat bradla.

V neděli 7. prosince se pak kopřivnické gymnastky představily domácímu publiku na Mikulášském dvojboji. I tento závod byl vypsán pro šest kategorií, kdy mladší soutěžily na přeskoce a lavičce či nižší kladině a starší na kladině a gymnastickém koberec. Celkově se zúčastnilo 120 závodnic z 11 klubů a Kopřivnice získala v takto nabité konkurenci tři medaile. Ve starších žákyň se o stříbro postarala Nikol Němcová, bronz brala Tereza Šnrychová. V kategorii nejstarších obsadila druhou příčku Brigita

Jeličová a čtvrté místo přidala Tereza Nováková. „Bramboru“ si odnesla i Kateřina Takáčová v předzávodnicích. Kromě medail přinesl Mikuláš, spolu s andělem a čertem, který některé malé závodnice pořádně vyděsil, pro všechny drobné dárečky.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice na Memoriálu P. Poly (Chropyně, 29. 11.): kategorie předzávodnic (2006): 6. K. Takáčová; kategorie ml. žákyň (r. 2004/05): 6. K. Šenková; kat. st. žákyň (r. 2001 - 2003): 2. T. Šnrychová, 3. S. Jeličová, 4. N. Němcová, 7. Z. Goršanová, 11. V. Mazalová; kat. dorostenky (r. 2000 a st.): 1. B. Jeličová, 3. D. Rýparová. **Výsledky kopř. gymnastek na Mikulášském dvojboji 2014 (Kopřivnice, 7. 12.):** kat. ml. minia (r. 2008): 14. M. Holáková, 17. A. Skálková, 18. E. Juráková, 19. S. Oflenderová, 22. T. Mičánová, 24. M. Danišková, 25. L. Kahánková, 26. M. Terpičková; kat. minia B (r. 2009 a ml.): 5. N. Nakoukalová, 7. E. Votýpková, 10. K. Štećová, 12. S. Malotová, 13. J. Hejllová, 14. S. Kašpárková, 15. M. Čverčáková; kat. začínající (r. 2007): 7. T. Prokopová, 17. D. Bačová, 18. B. Votýpková, 20. J. Veselá, 23. K. Strnadlová, 24. J. Strakovská, 25. A. Kašpárková, mimo závod: 1. A. Pobořilová, 2. M. Štećová, 3. T. Chvilová, 4. A. Štećová; kat. předzávodnic (r. 2006): 4. K. Takáčová; kat. ml. žákyň (r. 2004/05): 11. K. Šenková, 13. K. Doštilová, 16. K. Mitášková, 19. N. Vana; kat. st. žákyň (r. 2002/03): 2. N. Němcová, 3. T. Šnrychová, 5. Z. Goršanová, 6. S. Jeličová, 7. P. Schindlerová, 13. E. Prusenská; kat. nejstarší (r. 2001 a st.): 2. B. Jeličová, 4. T. Nováková, 5. V. Mazalová.



Zuzana Goršanová získala na kladině 11,500 b. a v součtu s 11,000 b. za sestavu na gymnastickém koberec obsadila na Mikulášském dvojboji pátou příčku. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Kunčar zvládl MS v osobáku

Dauhá (cab) - Nový osobní rekord na 200 znak si vytvořil na MS v krátkém bazénu David Kunčar, odchovanec kopřivnického plavání. Nejlepší plavec světa hostilo ve dnech 3. až 7. prosince katarské Dauhá. Kunčar se v prvním dnu představil na 200 volným způsobem a s časem 1:47,47, kterým zaostal za svým maximem jen o 23 setin, obsadil 37. místo. Druhý den se pak podílel na 11. příčce štafety na 4 x 200 VZ. V neděli nastoupil Kunčar na svou parádní disciplínu 200 Z, o setinu zlepšil svůj osobák na čas 1:55,69 a získal 22. místo. Poté si ještě připsal 13. příčku ve štafetě na 4 x 100 PZ.

KH Kopřivnice - 1. HK Dvůr Králové 44:18 (23:7)

Kopřivníci (cab) - Další turnaj házené si z kopřivnické palubovky odvezl pořádný výsarek. Tentokrát přes 40 branek obdržel Dvůr Králové nad Labem, který Kopřivnice hostila v neděli 7. prosince v rámci jedenáctého kola první ligy mužů.

V úvodu zápasu se oba celky spíše otlukávaly a zmařeny byly první akce na obou stranách. Kopřivnickí však postupně nabírali na jistotě a to se sebou přinášelo i góly. Hosté se dokázali prosadit až v osmé minutě, pak se ale znovu na nějaký čas odmlčeli. V patnácté minutě už Kopřivnice vedla o deset branek a z daného

skóre i předváděné hry bylo zřejmé, že Dvůr Králové dostane pěknou „nakládačku“. Během prvního poločas se prakticky nedostali ke kloudné akci, naopak kopřivnickí hráči proměnili v gól téměř každou střelu a v brance se dařilo i Marku Zingorovi.

Druhá půlka utkání kopřivnické se postavil Pavel Holeček a i on měl velkou úspěšnost záruk. Hosté se dostali k solidnímu poločas, který by se dalo označit za házenkářské, až po pěti minutách hry. Ačkoliv Kopřivnice vedla ve 41. minutě neuvěřitelným rozdílem 21 branek, stále poctivě bránila a snažila se náskok ještě navýšit. A to se jí dařilo

až do 47. minut, kdy na ukazateli svítilo skóre 38:12. Poté však přece jen nastalo polevení koncentrace, neproměňování výložených šancí a slabší bránění soupeře, který tak v závěru stihl trochu upravit výsledek.

„Nevím, jak okomentovat toto utkání, které se v podstatě zvrhlo v exhibici. Troupe jsme se obávali, s čím na nás souper vyrukuje, ale hrál úplně odevzdaně. Chceli jsme si vyzkoušet nějaké herní kombinace pro pohárové utkání s Hranicemi, ale s takovým soupeřem to nešlo. Teď bude hodně důležité připravit se na duel se Strakoncem, který bude v podstatě takovým malým finále.“ řekl pár slov k zápasu Ivo

Vávra, trenér mužů KH Kopřivnice.

Nyní čeká házenkáře zimní přestávka a první zápas druhé půlky sezony odehrají na domácí palubovce v neděli 15. února s již zmíněným celkem Strakoncem. Tento duel bude přímým souborem o první místo v tabulce, takže důležitostí utkání ani není třeba zdůrazňovat.

Branky a sestava Kopřivnice: M. Zingor, P. Holeček - L. Horut, J. Lipový, J. Jan Gřes, A. M. Bukovský 5/1, Jiří Gřes 5, P. Fulnek 4, O. Kovalík, J. Mičola 5, J. Janus 6, P. Šlacha 6/2, D. Zima 2; **nejvíce branek Dvora Král:** L. Picha 7, P. Etrich 4, R. Kulhánek 3; **sedmiletové body:** 34 - 12; **výsledky 3. - 3. další výsledky 11. kola I. ligy mužů:** ČHC Strakonice 1:921 HBC Rona Jičín B 2:818, TJ Bystřice

p. H. - Sokol Nové Veselí 34:27, Talent Plzeň B - TJ JM Chodov 23:31, Tatan Bohumín - HCB OKD Karviná B 31:21, TJ STM Olomouc - HC TJ Náchod 26:21.

I. liga mužů po 11. kole									
1. Strakonice	11	10	1	0	309:263	21			
2. Kopřivnice	11	9	2	0	399:287	20			
3. Nové Veselí	11	6	1	4	308:281	13			
4. Bystřice p. H.	11	6	1	4	303:284	13			
5. Náchod	11	4	3	4	294:284	11			
6. Chodov	11	5	0	5	254:270	11			
7. Karviná B	11	5	1	6	298:305	10			
8. Plzeň B	11	3	3	5	283:311	9			
9. Jičín B	11	3	2	6	277:296	8			
10. Dvůr Král.	11	3	1	7	231:273	7			
11. Bohumín	11	2	2	7	271:302	6			
12. Olomouc	11	1	1	9	249:321	3			

Kopřivnickí plavci se připravují na zimní MČR a pomýšlí i na medaili

Karviná, Zlín (cab) - Dalšíh vynikajících výsledků dosáhli plavci SK Kopřivnice na nominálních závodech na mistrovství České republiky. Trináctiletá výprava přivezla z oblastních přeborů staršího žactva, které pořádala od pátku 28. do soboty 29. listopadu Karviná, celkem 24 diplomů.

Nejvíce umístění na stupních vítězů posbírali Roman Kučera a Radovan Lavkomý, kteří brali diplom za každý svůj start. „Romanovi se podařilo hlavně disciplínu 100 motýlek a 100 volný způsob. Myslím, že na mistrovství ČR by mohl atakovat i medailové umístění. Radovan si vylepšil osobák ve třech disciplínách a perfektního času dosáhl na 100 prsa. Jako

jediný z našich plavců ročníku 2002 se nominoval na republiku.“ okomentoval výkony obou plavců trenér SK Kopřivnice René Lakomý. Pochvalu obdrželi i další kopřivnickí reprezentanti. Michal Šupa si při všech šesti startech vylepšil osobní maximum, a zajistil si tak účast na mistrovství ČR, i díky své plí na trénincích. Stejným „dřičem“ je podle Lakomého také Michal Šimůnek, který se ale letos přeorientoval z prosoých disciplín na kral a delší tratě. „Velmi mile mě překvapil výkon Mariana Živny na 200 motýlek, kde se zlepšil o neuvěřitelných patnáct sekund a dostal se tak na republiku.“ ocenil čas i první místo Živny trenér. Maximální spokojený byl i s výsledky Hany Bortlové, která jde vý-

konnostně neustále kupředu. Svou premiéru na významnějších závodech měla Klára Veselá a podle slov Lakomého si s tím poradila velmi dobře. „V globále jsem se závody hodně spokojený. Přivezli jsme nadprůměrný počet diplomů a padla spousta osobních rekordů.“ zhodnotil přebory Lakomý.

O víkendu 29. a 30. listopadu pak probíhala ve Zlíně Vánoční cena, která byla zařazena do Českého poháru, takže konkurence v závodech byla vysoká. Tady se reprezentovali Kopřivníci dva plavci. Petra Davidová solidně zaplavala 50 m prsa, Jaroslav Špaček si pak zlepšil osobní maximum na 200 m znak.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na oblast. přeboru st. žactva (Karviná, 28. a 29.

11. H. Bortlová (r. 2002): 5. 200 P 3:27,4, 7. 100 P 1:38,1, 15. 100 PZ 1:31,6 a 50 VZ 35,8, 16. 100 VZ 1:23,8; **J. Friđl (r. 2002):** 3. 200 P 3:22,4, 4. 100 P 1:38,3 a 200 PZ 3:05,4, 5. 100 PZ 1:26,5, 10. 100 Z 1:33,3; **D. Hoďák (r. 2000):** 11. 100 Z 1:27,3, 12. 200 VZ 2:48,8, 14. 100 VZ 1:12,6; **A. Chalupová (r. 2001):** 5. 100 P 1:30,5 a 200 P 3:13,3, 9. 50 VZ 34,5 a 100 VZ 1:20,0; **R. Kučera (r. 2000):** 1. 50 VZ 26,5, 100 M 1:04,5 a 100 VZ 57,9, 2. 200 VZ 2:07,7 a 200 PZ 2:28,3, 3. 100 P 1:08,1; **L. Kvak (r. 2001):** 2. 100 P 1:23,5 a 200 P 2:58,9, 3. 100 PZ 1:17,3, 5. 100 VZ 1:07,0, 7. 50 VZ 30,6; **R. Lakomý (r. 2002):** 1. 100 P 1:25,4, 2. 200 VZ 2:22,9, 50 VZ 29,3, 200 PZ 2:48,4 a 100 VZ 1:05,1; **M. Šimůnek (r. 2000):** 3. 400 PZ 5:36,2, 5. 200 PZ 2:37,7 a 200 P 2:59,6, 6. 100 P 1:23,6, 7. 100 PZ 1:12,2 a 50 VZ 28,6; **M. Šupa (r. 2001):** 3. 100 P 1:23,6, 200 Z 2:35,6 a 200 P 3:02,3, 4. 100 Z 1:12,5, 5. 400 VZ 5:01,9, 9.

50 VZ 31,2; **Jan Toman (r. 2002):** 3. 400 VZ 5:29,4, 5. 200 PZ 3:06,7, 6. 200 VZ 2:38,6, 50 VZ 32,3 a 100 VZ 1:13,1; **Jiří Toman (r. 2002):** 2. 200 Z 2:58,3, 4. 100 Z 1:24,2, 5. 200 VZ 2:36,8 a 100 VZ 1:12,1, 6. 100 P 1:43,0, 7. 50 VZ 32,7; **K. Veselá (r. 2001):** 11. 100 Z 1:57,8, 14. 100 VZ 43,6 a 100 VZ 1:41,6; **M. Šupa (r. 2000):** 1. 200 M 2:45,7, 4. 100 M 1:11,5, 5. 50 VZ 28,0, 6. - 7. 100 VZ 1:03,0, 9. 100 PZ 1:14,2; **Štafeta 4 x 50 PZ:** 3. SK Kopřivnice (Šupa, Šimůnek, Kučera, Žilava) 2:07,5; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 2. SK Kopř. A (Lakomý, Žilava, Šimůnek, Kučera) 1:51,4, 5. SK Kopř. B (Kvak, Hoďák, Jan Toman, Jiří Toman) 2:08,0; **Z. výsledků plavců SK Kopř. na Vánoční ceně Zlína (Zlín, 29. a 30. 11.):** P. Davidová (r. 1998): 33. 50 P 38,4, 44. 200 PZ 2:47,84, 51. 100 PZ 1:16,91, 61. 50 VZ 31,47; **J. Špaček (r. 1999):** 27. 200 Z 2:28,09, 43. 50 Z 31,83, 76. 50 VZ 27,8.